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فلسطین مطرح‌شد؛ مسائل حوزه  کارشناس  یک  با  گفت‌وگو  در 

رژیم جعلی از دهان  گنده‌تر  لقمه‌  ایران،  به  حمله 

رضوی مطرح می‌کند؛ برنامه‌ریزی خراسان  و  مدیریت  سازمان  رئیس 

80 تا بازگشت به رشد اقتصادی دهه  راه  6 سال 

در طولانی‌ترین شب سال؛ ادبیات  به جایگاه  نگاهی 

پروینم و  از ماه  یلدا ملال  این شب  بگرفت 
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امیر دریادار سیاری:

دشمن اگر حرکتی کند، به سرنوشت ۸ 
سال دفاع مقدس گرفتار می شود

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: دشمنان ما باید بفهمند که اگر بخواهند حرف یا 
حرکتی بزنند همان طور که دشمنان در ۸ سال دفاع مقدس آسیب دیدند، مجددا به 

سرنوشت آنان گرفتار خواهند شد. 
امیر دریادار حبیب الله ســیاری در جمع تیپ یکم تکاوران دریایی امام حســین )ع( 
اظهار کرد: تیپ یکم تکاوران دریایی امام حســین )ع( جزء یکی از توانمندترین تیپ 
های رزمی در نیروی دریایی ارتش اســت و شما جوانان و فرماندهان باید به حضور 
و خدمــت در این تیپ افتخار کنید و بدانید کــه فرماندهان و کارکنانی در این تیپ 
خدمت کرده اند و آن را به شــما تحویل داده اند، شــما باید ادامه دهندگان راه آنان 

باشید.
وی ادامه داد: شــما که در حال حاضر این مســئولیت را دارید به عنوان ســربازان 
مخلص ولایــت با آموزش های نظامی و با قدرت ایمان خود طوری عمل کنید که 

دشمن جرات تعرض به خاک ایران اسلامی را نداشته باشد. 
دریادار ســیاری همچنیــن تصریح کرد: همین حضور، آمادگــی، تجهیزات رزمی و 
همین شــعار »راه ما راه حسین)ع( اســت« در واقع نشان دهنده قدرت بالا و قدرت 
دفاعی کشور است که دشمنان ما باید بفهمند که اگر بخواهند حرف یا حرکتی بزنند 
همان طور که دشــمنان در ۸ سال دفاع مقدس آســیب دیدند مجددا به سرنوشت 
آنان گرفتار خواهند شد و این فقط به وجود قدرت بالای دفاعی شما جوانان برومند 

میسر خواهد شد.

بین الملل

»پاسخ کوبنده ایران«؛ تیتر رسانه‌های 
عربی

رسانه‌های عربی در گزارش‌هایی مختلف به تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه ایران 
و واکنش مقامات جمهوری اسلامی ایران پرداختند.

شبکه الشرق الاوسط در گزارشی نوشت: اسرائیل ، دشمن سرسخت ایران گفته است 
که در صورت شکســت دیپلماسی در توقف گسترش سریع برنامه هسته ای تهران ، 

اقدامات دیگری اتخاذ خواهد کرد.
این روزنامه ســعودی نوشت: سردار غلامعلی رشید، یکی از فرماندهان نظامی سپاه 
پاسداران ایران در پاسخ به این تهدیدات تاکید کرد که پاسخ ایران به هرگونه حمله 

اسرائیل کوبنده خواهد بود.
ســردار غلامعلی رشید در حاشــیه یک رزمایش نظامی که از روز یکشنبه آغاز شده 
اســت گفت: اگر اســرائیل حملاتی علیه ایران مرتکب شود، نیروهای مسلح ما فورا 
تمام مراکز و پایگاه ها و راه ها و ســایت هایی که تعرض با استفاد ه از آن ها انجام 

شده است را مورد هدف قرار خواهد داد.
شبکه الجزیره با انتشار ویدیویی از رزمایش و با اشاره به اظهارات محمد تقی ایرانی، 
معاون سیاســی و امنیتی استاندار بوشهر نوشت: پدافند هوایی ایران رزمایش نظامی 
در نزدیکی نیروگاه هســته ای بوشــهر انجام داد و هدف از این رزمایش بالا بردن 
ســطح آمادگی پدافند هوایی در مقابله با هرگونه حمله علیه نیروگاه های هسته ای 

است.
این شبکه قطری در ادامه به اظهارات سردار غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیاء)ص( پرداخت و نوشــت: سردار رشــید تاکید کرد که هرگونه تهدید از 
سوی اســرائیل تنها با موافقت آمریکا انجام می شود و بدون تردید با پاسخ کوبنده 

ایران مواجه خواهد شد.
بخش عربی ســوئیس اینفو نیز به همین مساله پرداخت و نوشت که ایران متعهد به 

پاسخ کوبنده به هرگونه حمله اسرائیلی شد.
این شــبکه نوشت که سردار رشــید در حاشــیه یک رزمایش نظامی گفت که اگر 
اســرائیل حمله ای علیه ایران مرتکب شــود ، نیروهای مسلح ما فورا تمام مراکز و 
پایگاه ها و راه هایی که با اســتفاده از آن ها تعرض انجام شــده است را مورد هدف 

قرار خواهند داد.
شبکه الغد نیز به تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه ایران و واکنش مقامات جمهوری 
اسلامی ایران پرداخت و نوشت: سردار غلامعلی رشید گفت که اگر اسرائیل هرگونه 

حمله ای علیه لایران انجام دهد با پاسخ کوبنده ایران مواجه خواهد شد.
شبکه بین المللی مونت کارلو نیز به اظهارات سردار رشید پرداخت و نوشت که ایران 

متعهد به پاسخ کوبنده به هر گونه حمله اسرائیلی شد.
پایــگاه خبری ارم نیــوز  به صحبت های چند روز پیش بنــی گانتس، وزیر  جنگ 
رژیم صهیونیستی پرداخت و نوشت که بنی گانتس دستور آماده باش به ارتش رژیم 
صهیونیســتی برای انجام عملیات علیه ایران داده است و گفته است که انجام حمله 
علیه ایران در یکی از مراحل می تواند تنهاد راه تعطیلی برنامه هسته ای تهران باشد.
این خبرگزاری در ادامه به واکنش مقامات کشــورمان از جمله سردار غلامعلی رشید 

پرداخت و نوشت که ایران متعهد به پاسخ کوبنده به هرگونه حمله اسرائیلی شد.
شبکه المیادین نیز با اشــاره به انجام رزمایش نظامی در نزدیکی نیروگاه هسته ای 
بوشهر نوشت: بعد از تهدیدات اسرائیل مبنی بر هدف قرار دادن نیروگاه های هسته 
ای ایــران فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( تاکید کرد که پاســخ نیروهای 
مســلح ایران به هرگونه تهدید قاطع و کوبنده خواهد بود.شــبکه آی ۲۴ نیوز نیز در 
گزارشی به تهدیدات بنی گانتس و پاسخ سردار غلامعلی رشید پرداخت.بر اساس این 
گزارش ، دیگر رســانه های عربی نیز واکنش سردار غلامعلی رشید و دیگر مقامات 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر پاســخ کوبنده به هرگونه حمله رژیم صهیونیستی 
علیه ایران را بازتاب دادند.به گزارش ایســنا،‌ سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید 
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء )ص( در جمع فرماندهان ارشــد سپاه 
در رزمایش پیامبر اعظم ۱۷ گفت: هرگونه تهدید مراکز هسته‌ای و نظامی جمهوری 
اسلامی ایران از ســوی رژیم صهیونیستی بدون چراغ سبز و حمایت آمریکا امکان 
پذیر نیســت.وی با اشــاره به حضور فعال ایران در مذاکرات وین و تعامل جدی با 
جامعه بین المللی خاطرنشان کرد: در صورتی که تهدیداتی از این دست جنبه عملی 
به خود بگیرد، نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران بدون درنگ، تمامی مراکز، 
پایگاه‌ها، مسیر و فضای استفاده‌ شده برای عبور و مبداء تجاوز را بر اساس طرح های 

عملیاتی تمرین شده مورد حمله کوبنده قرار خواهد داد.

در گفت‌وگو با یک کارشناس مسائل حوزه فلسطین مطرح‌شد؛

حمله به ایران، لقمه‌ گنده‌تر از دهان رژیم جعلی
علی رحمانی

در هفتـه‌ای کـه بـر جهان سیاسـت گذشـت 
بی‌تردیـد هیچ رویـدادی خنده‌آور‌تـر از لاف 
سیاسـی سـران رژیـم صهیونیسـتی مبنی بر 

آمادگـی بـرای حملـه به ایـران نبود.
بـه گـزارش رونامـه صبح‌امـروز بـه نقـل از 
نورنیـوز، بلـوف سیاسـی رژیـم منحـوس و 
اشـغالگر قدس زمانی بیشـتر آشـکار می‌شود 
کـه بدانیـم بعد از گذشـت سـالهای طولانی 
از رشـد ایـن غـده سـرطانی در قلـب جهان 
اسالم علـی رغـم ادعـای برتـری نظامـی، 
ایـن رژیـم هنـوز از حـل معضل درگیـری با 

گروه‌هـای فلسـطینی عاجـز اسـت.
آخریـن  نکتـه،  ایـن  گرفتـن  نظـر  در  بـا 
تحـولات محـور مقاومـت در حـوزه قـدس 
و فلسـطین را در گفتگـو بـا دکتـر »حسـین 
و  فلسـطین  حـوزه  کارشـناس  رویـوران« 

کردیـم. بررسـی  اسالم  جهـان 
* بـا سلام خدمـت جناب عالـی. با 
توجـه بـه سـوابق اشـنایی بنـده با 
جریان صهیونیسـم مذهبی در درون 
مدتهـا  دارم  خاطـر  بـه  اسـرائیل 
پیـش که بـا هـم گفتگـو می‌کردیم 
فرمودیـد کـه آقای نفتالـی بنت پای 
ثابـت حمایت از جریـان افراط‌گرای 
صهیونیسـم مذهبی در درون جامعه 
اسـرائیل اسـت و به نوعـی نماینده 
محسـوب  جریـان  ایـن  سیاسـی 
عنـوان  بـه  می‌خواسـتم  می‌شـود. 
حـال  در  بدانـم  ابتدایـی  سـؤال 
حاضـر وضعیـت جریان موسـوم به 
صهیونیسـم مذهبی در درون جامعه 
اسـرائیل چگونه اسـت؟ همـان طور 
کـه می‌دانیـد در سـالهای گذشـته 
سیاسـتهای رژیم صهیونیسـتی این 
طور بوده اسـت که صهیونیسـتهای 
مذهبـی را در کرانـه باختری سـاکن 
کنـد. بـا عنایـت بـه ایـن مسـئله و 
روی کار آمـدن بنـت شـما وضعیت 
ایـن جریـان در درون سـرزمینهای 
اشـغالی را چگونـه ارزیابی می‌کنید؟
بسـم الله الرحمـن الرحیم اولًا بنـت الان در 
رأس یـک جریـان سـکولار اسـت امـا ایـن 
جریـان سـکولار بـر جریـان مذهبـی سـوار 
شـده اسـت. بنـت در گذشـته عضـو حـزب 
لیکـود بود و حتـی مدتی مدیر دفتـر نتانیاهو 
نیـز شـد. در دوره بعـد از لیکـود جـدا شـد و 
بـا تندروی‌هـای بیش از حـد نتانیاهو سـعی 
کـرد بـر جریـان مذهبی‌هـا کـه بیشـتر در 
کرانـه باختـری فعـال هسـتند )چـه در حوزه 
شـهرک سـازی و چه سـکنی گزینی( سـوار 

. د شو
ببینیـد الان یکـی از پایگاه‌هـای اجتماعـی 
جریـان  اسـرائیل  درون  در  صهیونیسـم 
حریدیم اسـت. حریدیم یـک جریان مذهبی 
کـه بـه صهیونیسـم اعتقـاد دارد بـر خالف 
ارتدوکس‌هـا که اصاًل صهیونیسـم را قبول 
ندارنـد و معتقدند اساسـاً تفکر صهیونیسـتی 
یـک نـوع شـرک اسـت. جریـان دومـی که 
اسـت  مذهبـی  نـوع  از  هـم  بـاز  آنجـا  در 
جریـان شـاس اسـت کـه بـه عنـوان یـک 
حـزب سیاسـی نمایانگـر جریان سـفاردیم یا 
یهودیـان شـرقی اسـت. ایـن حـزب هـم در 
حـال حاضـر در خدمـت پـروژه صهیونیسـم 
قـرار دارد و در کنـار ایـن دو جریـان مذهبی 
جریانهـای سـکولار هـم حضور دارنـد. حالا 
شـاید عمـده احـزاب رژیـم صهیونیسـتی در 
رأس ایـن جریـان قـرار دارنـد ماننـد حـزب 
لیکـود، حـزب کار و حـزب اسـرائیل بیتنـا 
INV قـرار دارنـد همـه اینهـا بـه گونـه‌ای 
احـزاب سـکولار هسـتند که به صهیونیسـم 
معتقدنـد. گاهـی بـه صـورت احـزاب چپ یا 
راسـت ظاهـر می شـوند ولی وجه مشـترک 
از تفکـر صهیونیسـتی  آنهـا حمایـت  همـه 

. ست ا
قـرار  حکومـت  رأس  در  نبایـد  الان  بنـت 
بگیرد. شـخصی که از 120 کرسـی کنسـت 
6 رأی و در نتیجه 6 صندلی به دسـت آورده 
اسـت چگونـه نخسـت وزیـر می‌شـود. تـازه 
زمانـی که بنت بـا جریانهای مختلـف با این 
شـرط کـه یکـی از اعضـای حـزب خـودش 
نخسـت وزیـر شـود. یکـی از اعضـای حزب 
خـودش یعنـی یکـی از همـان 6 نفـر حاضر 
در پارلمـان قرار شـد رأی ممتنـع بدهد چون 
نخسـت وزیـر شـدن بنـت را قبول نداشـت. 
ولـی بـرای ایـن کـه نفتالـی بنـت نخسـت 
وزیـر شـود ایشـان رأی نمی‌دهـد یـا رأی 
ممتنـع می‌دهـد تـا بنت نخسـت وزیر شـود.

ایـن نشـان می‌دهد کـه بنت با یـک جریان 
فکـری نیسـت کـه بـه قـدرت رسـیده بلکه 
بنـت  بـا  متحـد  فکـری  جریانهـای  همـه 
از  را  نتانیاهـو  کـه  ایـن  بـه  متعهـد شـدند 
قـدرت حـذف کننـد و در ایـن چارچـوب به 

هـر حـال بایـد نخسـت وزیـری به یکـی از 
ایـن اقلیت‌هـا می‌رسـید کـه در نهایـت بنت 
نخسـت‌وزیر شـد. در یـک توافـق بـا یائیـر 
لاپیـد وزیـر خارجـه کـه 2 سـال اول را بنت 
اتفـاق  توافـق  ایـن  و  وزیـر شـود  نخسـت 
افتـاده ولـی جالـب اسـت بگویم کـه کابینه 

فعلـی کابینـه مذهبی‌هـا نیسـت.
* یعنـی مذهبی‌هـا هیـچ جایگاهـی 

ندارند؟ دولـت  در 
عمـده افـراد سـکولار هسـتند از چـپ ترین 
کـه حـزب کارمیرتـس اسـت تا راسـت‌ترین 
همـه  اینهـا  اسـت.  بنـت  حـزب  کـه  آنهـا 
در ارتبـاط بـا حـذف نتانیاهـو در کنـار هـم 
قـرار گرفتنـد و گرنـه از لحـاظ ایدئولوژیـک 
هیـچ گونـه همـکاری بـا یکدیگـر ندارنـد و 
نمی‌تواننـد داشـته باشـند. به همیـن دلیل ما 
بایـد حـوادث درون اسـرائیل را آن گونـه که 
هسـت ببینیـم و بـا دقـت ایـن تفکیک‌ها را 

دهیم. انجـام 
عالـی  جنـاب  منظـر  از   *
رزمایش‌هایـی کـه در درون غـزه و 
سـایر نقاط فلسـطینی نشـین تحت 
عناوینـی ماننـد سـپر قـدس انجام 
می‌شـود از لحاظ عملیـات روانی در 
درون جامعـه اسـرائیل چـه اثرات و 
بازخوردهایـی دارد ارزیابی شـما در 

ایـن خصـوص چیسـت؟
زمانـی رژیم صهیونیسـتی آمـد و موجودیت 
غاصبانـه خود را در حـدود 22 هزار کیلیومتر 
مربـع از فلسـطین اعالم کرد اما ایـن رژیم 
حاضـر نیسـت بـه همیـن مقـدار اکتفـا کند. 
بـر سـر در کنسـت پارلمان اسـرائیل نوشـته 
شـده »اسـرائیل سـرزمین تو از نیل تا فرات 
اسـت« بـه همیـن دلیـل هیـچ کشـوری در 
دنیـا نتوانسـت ایـن رژیـم را بـه طـور کامل 
یـا »دوژور« به رسـمیت بشناسـد و برخی از 
کشـورها ایـن رژیم را به صـورت »دوفاکتو« 
بـه  شـناختند.  رسـمیت  بـه  مشـروط  یـا 
دلیـل ایـن کـه قلمـرو ایـن رژیـم محـدوده 
جغرافیایی مشـخص نیسـت و حتی جمعیتی 

آن هـم چندان مشـخص نیسـت.
 هـر کسـی از یهودیـان وارد اسـرائیل شـود 
می‌توانـد تابعیـت آن را بگیـرد در حالـی کـه 
فلسـطینیان متولد فلسـطین نه حق برگشت 

دارنـد نـه حق گرفتـن تابعیـت. به هـر حال 
کلانـی  هـدف  یـک  صهیونیسـتی  رژیـم 
مطـرح کـرده آن هـم نیـل تـا فرات اسـت. 
آیـا ایـن رژیـم به ایـن شـعار رسـیده؟! قطعاً 
نرسـیده اسـت. امـا آیـا  در راه تحقـق آن 
گام مهمـی برداشـته اسـت؟ بلـه الان کل 

فلسـطین در اختیـار ایـن رژیـم اسـت.
* البته به جز غزه.

بلـه بـه جـز غـزه امـا دچـار بحـران اسـت. 
بـه دلیـل ایـن کـه نمی‌دانـد بـا جمعیـت 3 
بکنـد.  بایـد  چـه  باختـری  کرانـه  میلیونـی 
آیـا هماننـد غـزه عقـب نشـینی کند یـا این 
کـه ایـن مناطـق را اشـغال نمایـد؟ اشـغال 
جمعیتـی و در نهایـت شـرایطی بـه وجـود 
فـراری  آنجـا  از  جامعـه  ایـن  کـه  بیـاورد 
شـود و سـرزمین خـود را تـرک کنـد. رژیـم 
بـا وجـود تمـام  تـا الان  غاصـب اسـرائیل 
فشـارهایی کـه وارد آورده نتوانسـته جمعیت 
3 میلیونـی کرانـه باختـری را فـراری بدهد. 

بـه همیـن دلیـل یکـی از پرسشـهای مطرح 
در ایـن خصـوص ایـن اسـت کـه آیـا رژیم 
صهیونیسـتی می‌خواهـد کرانـه باختـری را 
ضمیمـه کنـد و به جمعیـت موجـود در آنجا 
حـق شـهروندی بدهد یـا می‌خواهـد آنجا را 
از لحـاظ زمینـی تصـرف کند و ایـن افراد را 
آواره کنـد؟ همـان طور که در سـال 1948م 
انجـام داد. هـر دو ایـده همچنـان در بیـن 
جریانهایـی  اسـت.  مطـرح  صهیونیسـت‌ها 
هسـتند تحت عنوان ترانسـفر کـه می‌گویند 
فلسـطینی‌ها را بیاندازیـد سـمت اردن و خود 
همیـن مسـئله نشـانگر ایـن اسـت کـه بـا 
وجود عوض شـدن دنیـا رژیم صهیونیسـتی 
قـرار  1948م  سـال  ذهنیـت  در  هم‌چنـان 
دارد و بـه دنبـال بیـرون کردن فلسـطینی‌ها 
اسـت اما بـه هر حـال مقاومت فلسـطینی‌ها 
و آواره نشـدن آنهـا مانـع از ایـن شـده کـه 
فلسـطین  در  را  کار  صهیونیسـتی  رژیـم 
اشـغالی حتـی در جایـی مثـل سـرزمین‌های 

اشـغالی 1948م یکسـره کنـد.
رژیـم  روانـی  وضعیـت  حـالا   *
خصوصـاً بعـد از بحـث رزمایش‌هـا 

بـه چـه شـکلی اسـت؟
حـالا مـی گویم حتـی در منطقه اراضی اشـغالی 
1948م حضـور 800000 فلسـطینی مایه نگرانی 
بـرای ایـن رژیـم اسـت. در آخریـن جنـگ کـه 
از  برخـی  بـود  قـدس  شمشـیر  بـه  موسـوم 
فلسـطینی هـا مثاًل در شـهر لد صهیونیسـت‌ها 
را از شـهر بیـرون کردنـد. ایـن نشـان می‌دهـد 
کـه رژیـم صهیونیسـتی در تثبیـت موجودیـت 
غاصبانـه خـود دچـار مشـکلات جـدی اسـت و 
آن گونـه کـه اسـرائیلی‌ها فکـر می‌کردنـد کـه 
فرامـوش  کوچک‌تر‌هـا  و  می‌میرنـد  بزرگترهـا 
می‌کننـد. ایـن اتفـاق نیافتـاد و فلسـطینی‌های 
نسـل سـوم و چهـارم الان آرمان‌گرا‌تر و جدی‌تر 
به دنبال پیگیری حق خود در فلسـطین اشـغالی 
هسـتند شـاید نمونـه آن مقاومـت در غزه اسـت 
در مـورد مانـور فلسـطینی‌ها بایـد گفـت، به هر 
ایجـاد  معادلـه  یـک  فلسـطینی‌ها  فعاًل  حـال 
ایجـاد  بازدارندگـی هـم  نـوع  کرده‌انـد و یـک 
بـه  صهیونیسـتی  رژیـم  اگـر  و  اسـت  شـده 
اسـرائیل  در  نـگاه کنـد موشـک‌ها  غـزه چـپ 
سـرازیر می‌شـود و ایـن بـرای اولیـن بـار رژیـم 
صهیونیسـتی را قفـل کـرده اسـت. ایـن رژیم از 

برتـری نظامـی در ابعـاد مختلف برخوردار اسـت 
امـا تـوان اسـتفاده از این برتری نظامـی را ندارد 
بـه دلیـل ایـن کـه مقاومـت معادلاتـی ایجـاد 
کـرده کـه مانـع اسـتفاده صهیونیسـت‌ها از این 

اسـت. امکانات شـده 
کـه  قراردادهایـی  بـه  توجـه  بـا   *
برخـی  توسـط  کنونـی  برهـه  در 
کشـورهای مسـلمان ماننـد مغرب و 
امـارات با رژیم صهیونیسـتی بسـته 
می‌شـود نگاه شـما به آینـده پروژه 
معاملـه  صهیونیسـتی  آمریکایـی- 

قـرن چیسـت؟
ببینیـد ترامـپ تصمیـم گرفـت نیروهایش را 
در غـرب آسـیا کاهش دهـد و از چنـد نقطه 
عقب‌نشـینی کنـد. ترامـپ در هنـگام اعلام 
پـروژه معامله قـرن تصمیم به عقب نشـینی 
از سـوریه گرفتـه بـود که حـالا انجام نشـد. 
بـا طالبـان در قطـر وارد گفتگـو شـد. زلمای 
خلیـل زاد را فرسـتاد و توافـق کردنـد کـه 

آمریـکا از افغانسـتان بیـرون بـرود. در عراق 
هـم ایـن تصمیـم گرفته شـده حـالا این که 
مـی شـود یـا نـه در آینـده مشـخص خواهد 
شـد. این کاهـش نیرو توسـط آمریـکا عملًا 
در منطقـه یـک خالء ایجـاد می‌کند سـؤال 
ایـن اسـت کـه ایـن خالء را چـه کسـی پر 
می‌کنـد ترامـپ به برخـی کشـورهای عربی 
را  ایـن خالء  اسـرائیل  نمـود کـه  توصیـه 
پـر می‌کنـد و شـما بایـد بـا اسـرائیل رابطـه 
سـتون  رژیـم  ایـن  چـون  باشـید.  داشـته 

فقـرات امنیـت در منطقه اسـت!
در حالـی کـه واقعیت این نیسـت ایـن رژیم 
خـودش در مقابـل مقاومـت در غـزه، حـزب 
الله لبنـان و محـور مقاومـت دچـار مشـکل 
توصیـه  ایـن کشـورها  اسـت. خـب،  شـده 
ترامـپ را قبـول کردنـد و یکسـری آمدند و 
بـا اسـرائیل ارتبـاط برقـرار کردند. امـا الان 
یـک تفکـر جدیـد پیـدا شـده اسـت. مثاًل 
امـارات به عنـوان اولین کشـوری که در دور 
جدیـد با اسـرائیل رابطـه برقرار کـرد به این 
جمـع بنـدی رسـیده اسـت کـه کسـانی این 
خالء را در منطقـه پـر می‌کننـد کـه یـک 
قـدرت منطقـه ای اصیل هسـتند مثل ایران 
و ترکیـه بـه همیـن دلیـل امارات به سـمت 

ایـران و ترکیـه حرکـت کرده اسـت.
ایـن نشـان می‌دهـد کـه نوعـی تشـکیک 
در ذهـن رژیم‌هایـی کـه بـا اسـرائیل عادی 
سـازی کردنـد در این خصوص که اسـرائیل 
تـوان حفـظ امنیـت آنهـا و منطقه را داشـته 
باشـد بـه وجـود آمـده اسـت. سـفر بنـت به 
امـارات یـک سـفر ناگهانـی بـود چـرا انجام 
امـارات را تحـت  ایـن کـه  گرفـت؟ بـرای 
فشـار قـرار دهـد و مانـع برقـراری ارتباطات 
گسـترده میـان ایـران و امـارات شـود و لـذا 
ایـن سـؤال پیـش می‌آید کـه آیا ایـن عادی 
سـازی بـر اسـاس یـک بـاور اسـت؟ بایـد 
گفـت نـه بـر اسـاس یـک دیکتـه و تحمیل 
آمریکایی اسـت کـه کشـورهای منطقه تازه 

بـه نادرسـت بـودن آن پـی برده‌انـد.
* بـا توجـه بـه جنایـات و اقدامات 
اخیـر اسـرائیل در کرانـه باختری از 
جمله بـه شـهادت رسـاندن جمعی 
از فلسـطینیان بـه نظـر شـما الان 
جنـگ در کرانـه باختـری یـا غـزه 

چقـدر محتمـل بـه نظـر می‌رسـد؟
ببینیـد رژیـم صهیونیسـتی یـک رژیم جنگ 
طلـب اسـت که همیشـه کانـون نـا امنی در 
منطقـه بـوده مـا از قدیم جنگهـای متعددی 
ماننـد 1947-48، 1967، 1973، و 1982 را 
داشـتیم. اینهـا همه نشـان می‌دهـد که این 
رژیـم در سـطح منطقـه یـک تهدیـد بسـیار 
زیـاد ایجـاد کـرده. در داخـل هـم ما شـاهد 
بودیـم که در سـالهای 2008، 2012، 2014 
غـزه  علیـه  صهیونیسـتی  رژیـم  2020م  و 
جنـگ ایجـاد کـرده اسـت. لـذا آیـا ممکـن 
اسـت ایـن رژیـم بـه غـزه یـا لبنـان حملـه 

؟ کند
در پاسـخ بایـد گفـت بلـه چـون ایـن رژیـم 
رژیمـی اسـت کـه همچنـان بـه تجاوزگری 
اعتقـاد دارد. بـر همیـن اسـاس هـم ممکـن 
اسـت یـک نا‌امنـی ایجـاد کنـد. اما آیـا این 
رژیـم قـادر بـه تغییـر معـادلات از طریـق 
جنـگ خواهـد بود؟ بایـد بگویم نـه خیر این 
رژیـم قادر بـه تغییـر معادلات نیسـت نمونه 
لبنـان هسـت.  آن هـم در غـزه و هـم در 
رژیـم  باشـد.  نمونـه  بهتریـن  غـزه  شـاید 
صهیونیسـتی در سـال 1967م غـزه را نیـم 
سـاعته گرفـت ولـی از ابتدای سـال 2000م 
بـه بعـد این رژیـم نه تنهـا نتوانسـت غزه را 
نگـه دارد بلکـه در سـال 2006م ناچـار بـه 
عقـب نشـینی از غـزه شـد و از آن زمـان تـا 
کنـون6 الـی 7 جنـگ را علیـه غـزه شـروع 
کـرده بـه امیـد ایـن کـه دوبـاره بـر غـزه 
سـلطه پیـدا کنـد. امـا نتوانسـت بـه هـدف 

برسـد. خود 
ایـن نشـان می‌دهـد کـه تفکـر و فرهنـگ 
مقاومـت گسـترش پیـدا کرده و تـوان آن به 
حـدی بـالا رفتـه کـه می‌‎توانـد یـک معادله 
معادلـه  بایـد  را  ایـن  کنـد.  ایجـاد  متقابـل 
اسـرائیل در جنـگ 51  نامیـد.  بازدارندگـی 
روزه 2014 بـا وجـود این کـه 51 روز جنگید 
امـا بهتریـن و نخبه‌تریـن نیروهـای خودش 
را مثـل تیـپ ناحـال وقتی می‌خواسـتند وارد 
غـزه شـوند در همـان مرز غزه از دسـت داد. 
این مسـئله نشـان دهنده این واقعیت اسـت 
کـه مقاومـت موفق شـده واقعیتهـای زیادی 
بـه وجـود بیـاورد کـه مانـع از ادامـه تجـاور 
اسـرائیل بـه غـزه شـده اسـت. ایـن واقعیت 
جدیـدی اسـت که رژیم بـا آن رو‌به‌رو شـده 

ست. ا
کـه  مـواردی  از  غیـر  بـه  اگـر   *
فرمودیـد مطلـب دیگـری در حـوزه 

بفرماییـد؟ داریـد  فلسـطین 
ببینیـد بـه نظـر می آیـد رژیـم صهیونیسـتی 
الان در یـک تنگنـای اسـتراتژیک قـرار دارد. 
هـم  خـودش  تـر  دقیـق  عبـارت  بـه  یعنـی 
نمی‌دانـد کرانـه باختـری را ضمیمـه کنـد یـا 
از آن عقب‌نشـینی کنـد و بـا تمـام امکاناتـی 
کـه غـرب در حوزه نظامـی در اختیـارش قرار 
اختیـار  در  را  سالحها  پیشـرفته‌ترین  و  داده 
دارد موفـق نشـده پیـروزی به دسـت بیـاورد. 
دهـان  از  گنده‌تـر  لقمـه‌ای  اسـرائیل  الان 
خـود بـه برداشـته و آن هـم بحـث تهدیـد 
ایـران اسـت. البتـه اگـر ایـن رژیـم تجـاوزی 
بـه ایـران بکنـد سـیل هـزاران موشـک بـه 
فلسـطین اشـغالی سـرازیر خواهـد شـد و این 
می‌توانـد موجودیـت ایـن رژیـم را تهدید کند.

قـرارداد 1979م  از  بعـد  رژیـم صهیونیسـتی 
احسـاس کـرد کـه تثبیت شـده اسـت. امـا با 
انقالب اسالمی بـار دیگـر موجودیتـش در 
معـرض تهدیـد قـرار گرفته اسـت و الان کم 
نیسـتند کسـانی در اسـرائیل کـه می‌نویسـند 
موجودیـت ایـن رژیم در خطر اسـت و ممکن 
اسـت اسـرائیل از بیـن بـرود. کتـب زیـادی 
در ایـن زمینـه نوشـته می‌شـود. ایـن نشـان 
دهنـده نوعـی نگرانـی و از جنـس بسـیاری 
از واقعیت‌هـای سیاسـی اسـت کـه در درون 

رژیـم صهیونیسـتی نفـوذ کـرده اسـت.

دیدگاه

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140060306012003475 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد کرد مقدم فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 
53 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 120 متر مربع از پلاک  2500 فرعی 
از 3027  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به آدرس  خیابان ترشیز 20 پلاک 28  خریداری از 
مالک رسمی خانم مهین دخت حسینی فهیمی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/9/30. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1400/10/15 
                                                     احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

اگر رژیم صهیونیستی تجاوزی به ایران بکند سیل هزاران موشک به 
فلسطین اشغالی سرازیر خواهد شد و این می‌تواند موجودیت این رژیم 

را تهدید کند
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از ابتدای دیماه یارانه‌ دو برابر می‌شود

تخم مرغ وارداتی با ارز ترجیحی 

محســن رضایی گفــت: از ابتدای دی ۱۴۰۰ 
رقم یارانه ها دو برابر می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
صدا و سیما، محسن رضایی با تبیین خبرهای 
خوش اقتصادی که پیشــتر وعده انتشارش را 
داده بــود، اظهار کرد: طبق لایحه بودجه قرار 
بود یارانه‌ها را برای سال آینده دو برابر کنیم، 
اما آقای رئیس جمهور تاکید کرد که افزایش 
یارانه‌ها برای ســه ماه باقی مانده ســال نیز 

اعمال شود.
وی افزود: مســئولان اجرایی تلاش خواهند 
کرد که در سه ماه باقی مانده سال نیز یارانه‌ها 
را دو برابر کنند و اگر این طرح به خوبی انجام 
شود هر خانوار ۴ نفره ۸۰۰ هزار تومان کالا و 

پول دریافت خواهند کرد.
رضایی گفت: البته قــرار بود این طرح از آذر 

اجرا شــود، اما به علت بروز مشــکلی به دی 
موکول شــد و طبق این طــرح بن کارتی در 
اختیــار خانوارها قرار می‌گیرد که بخشــی از 
یارانه‌ها به شــکل کالا به مردم ارائه می‌شود، 
اما به علت اینکه این بن کارت آماده نشــد به 

دی موکول شد.
معــاون اقتصادی رئیس جمهــور افزود: خبر 
خوش دیگر این اســت که یکی از شیرهای 
خلق پول بدون پشــتوانه در بودجه را که آذر 
تحویــل مجلس دادیم بســتیم یعنی یکی از 
عواملی که پول‌های بدون پشــتوانه منتشــر 
می‌کرد فروش ارزهــای نفتی دولت به بانک 

مرکزی بود.
رضایی گفــت: این ارزها بــه بانک مرکزی 
می‌رفت و تبدیل به پایه پولی می‌شــد و این 
پایه پولی در اســتخر نقدینگی کشــور هفت 

برابر می‌شــد به همین علت نقدینگی افزایش 
می‌یافــت بدون آنکه تأثیــر قابل توجهی در 

تولید صنعت ملی داشته باشد.
وی افزود: ۵۰ ســال بود کــه این رویه ادامه 
داشت یعنی از ســال ۵۱ که درآمدهای نفتی 
ایران چند برابر افزایش یافت این مشــکل به 
طور جدی‌تر و وسیع‌تری وارد اقتصاد ملی شد 
و متأسفانه این شیوه غلط تا همین دولت ادامه 

داشت.
رضایــی از نمایندگان مجلس خواســت که 
کمک کنند تا این شــیر به طور کامل بســته 
شــود به نحوی که دولت ارزهای نفتی را به 
بانک‌های کشور و بانک ملی بفروشد و همین 
پولی که اکنون موجود اســت جابجا شــود تا 
دیگر پول بدون پشــتوانه که تأثیری در تولید 

ملی ندارد خلق نشود.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار اســتان تهران 
گفت: واردات هر کیلو تخم مرغ با ارز ۴۲۰۰ تومانی نهایتا 
۷ هزار تومان تمام می‌شود در حالیکه آن را بین ۱۷ تا ۱۸ 

هزار تومان در بازار عرضه می‌کنند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، ناصر 
نبی پور با اشــاره به اینکه قیمت هــر کیلوگرم تخم مرغ 
درب مرغــداری بین ۱۶ هزار تا ۱۷ هــزار و ۵۰۰ تومان 
اســت، گفت: در حال حاضر قیمت تخــم مرغ حدوداً ۲۵ 
درصــد کمتر از نرخ مصوب آن )۱۸ هزار و ۳۰۰ تومان در 

هر کیلوگرم( است.

وی دلیل این اتفــاق را واردات تخم مرغ و افزایش تولید 
ایــن محصول اعلام کرد و افــزود: علی رغم افت قیمت 
تخم مرغ به زیر نرخ مصوب، واردات آن متوقف نشــده و 
در نهایت نیز خسارت این کار به تولیدکننده وارد می‌شود.

ایــن فعال بخش خصوصی اضافه کرد: دولت تخم مرغ را 
بــا ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌کند که قیمت آن بین ۶ تا ۷ 
هزار تومان تمام می‌شود اما آن را در بازار حداقل بین ۱۷ 

تا ۱۸ هزار تومان در هر کیلوگرم عرضه می‌کنند.
وی از سیاســت‌های اتخاذ شده در این حوزه انتقاد کرد و 

گفت: این اقدامات تولید را دچار مشکل می‌کند.

اعتبارات خراسان شمالی نیازمند بازنگری است
اعتبارات  گفت:  شمالی  خراسان  استاندار 
خراسان شمالی نیازمند بازنگری است و 

باید به آن توجه بیشتری شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، محمدرضا حسین نژاد اظهار 
کرد: به دنبال بازنگری در شاخص های 
توزیع اعتبارات و بودجه ســالانه استان 

هستیم.
وی ادامه داد: مــی خواهیم بار دیگر در 

تهران پیگیر بررسی امتیازات و به روز رسانی شاخص هایی باشیم که بر اساس آن ها، بودجه 
خراسان شمالی مشخص می شود.

وی افزود: ضریب توزیع اعتبارات خراسان شمالی در بخش تملک سرمایه ای طی سال آینده 
بیش از دو هزار میلیارد تومان برآورد شده که قصد داریم مسیری را دنبال کنیم که ببینیم آیا 

این حجم از اعتبارات واقعی است یا کم تر از واقعیت بوده و باید اصلاح شود.
حسین نژاد تاکید کرد: در جدول بودجه استانی، استان ما در کنار بعضی استان های دیگر در 
انتهای جدولی که به صورت رنگبندی شده منتشر شده است قرار دارد لذا نیازمند بازنگری و 

توجه بیشتر دولت به استان هستیم.
اســتاندار خراســان شــمالی گفت: ما به دنبال وحدت برای خدمت بیشتر به مردم هستیم و 
مسیری که در آن اسم یک دستگاه بالا بیاید و بگویند فلانی انجام داد را دنبال نمی کنیم.

وی ادامه داد: ما به دنبال کار و خدمت به مردم هستیم و علاقه مندی خود به نظام و مردم 
را در ســایه وحدت به نمایش خواهیم گذاشــت. زمانی که مسئولان کشوری وحدت حاکم 
در اســتان و مسئولانش را ببینند قطعا در پاسخگویی به نیازهای به حق مردم بیشتر تلاش 

می کنند.

  ابلاغ دستورالعمل وام
 ۲۵۰ تا ۴۵۰ میلیون تومانی ساخت مسکن 

اجرایی  »دســتورالعمل  مرکــزی  بانک 
اعطای تســهیلات احداث و نوســازی 
مســکن« موضوع قانــون جهش تولید 
مســکن مصــوب ســال ۱۴۰۰ را بــه 

بانک‌های عامل ابلاغ کرد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از روابط عمومی بانــک مرکزی، 
ایــن بانک پیــرو نامه پیشــین خود در 
خصوص ابلاغ ســهمیه‌ بانکی و ســقف 

فردی تسهیلات موضوع قانون جهش تولید مسکن، »دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات 
احداث و نوسازی مسکن« مصوب کمیسیون اعتباری بانک مرکزی مورخ 1400.9.10 را به 

بانک‌های عامل ابلاغ کرد.
بر اساس این دستورالعمل، سقف تسهیلات ساخت مسکن در شهر تهران 450 میلیون تومان، 
شــهرهای بالای یک‌میلیون نفــر جمعیت 400 میلیون تومان، مراکز اســتانها 350 میلیون 

تومان، سایر شهرها 300 میلیون تومان و روستاها 250 میلیون تومان تعیین شد.
همچنیــن با توجه به مفاد تبصره )6( ماده )3( قانون یادشــده، تســهیلات قابل اعطا برای 
مســکن روســتایی و حوادث غیرمترقبه اعم از جدید، متمم و یا اقســاط تسهیلات در حال 
پرداخت به متقاضی صرفاً‌ پس از ثبت اطلاعات متقاضی در ســامانه وزارت راه و شهرسازی 
توسط دســتگاه ذی‌ربط و تأیید وزارت راه‌وشهرســازی و با نرخ‌های مصوب شورای پول و 

اعتبار قابل پرداخت است.

 افزایش نرخ مواد اولیه پوشاک 

نائب رئیس اتحادیه پوشاک با اشــاره به افزایش ۳۰ درصدی نرخ مواد اولیه پوشاک، گفت: 
طی ۲ هفته گذشــته، وزارت صمت با صدور مجوزهایی، به صورت نسبی واردات مواد اولیه 

پوشاک را تسهیل کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، مجید نامی در مورد علت گرانی پوشــاک 
زمستانه، اظهار کرد: از تابستان تاکنون نرخ مواد اولیه به شدت بالا رفته که همین امر موجب 
شــد قیمت تمام شده پوشاک افزایش یابد. به صورت میانگین می‌توان گفت که قیمت مواد 
اولیه بین ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش یافته اســت؛ به عنوان مثال قیمت پنبه و مخلوط‌هایی از 
پنبه که عمدتاً وارداتی اســت، دو ماه پیش ۱۲۰ هزار تومان هم اکنون به ۱۷۵ هزار تومان 

رسیده است.
نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و پوشاک ایران با بیان اینکه اغلب مواد اولیه 
مورد مصرف در پوشــاک وارداتی اســت، افزود: تنها ماده‌ای که به صورت صد در صدی در 
داخل کشور تولید می‌شود پلی استر است که آن هم در بورس عرضه می‌شود و به دلیل اینکه 
قیمت گذاری ها بر اساس نرخ دلار است، قیمت این ماده بسیار بالاست؛ به گونه‌ای که اگر 

پلی استر وارد کنیم برای ما ارزان‌تر تمام می‌شود.
وی ادامه داد: در صنعت پوشــاک به شدت وابسته به واردات مواد اولیه هستیم و وقتی مواد 
اولیه ای که به عنوان سرزنجیره سبد پوشاک محسوب می‌شود با مشکل مواجه شود، طبیعتاً 
قیمت تمام شــده محصــول بالا می‌رود و بالاخره با توجه به نرخ تــورم، بهره‌های بانکی و 

هزینه‌های تولید و فروش، تولید باید صرفه اقتصادی داشته باشد.
واردات مواد اولیه پوشاک تسهیل شد

نامی گفت: یکی از عمده مشکلاتی که وزارت صمت نیز با آن مواجه بوده و موجب تخصیص 
دســتوری و سخت ارز برای واردات شده، محدودیت‌های ارزی است. اما نکته مهم این است 
که باید وضعیت به گونه‌ای مدیریت شــود که اگر زمانی با کمبود مواد اولیه مواجه شــدیم، 

واردات تسهیل شود تا تولیدکننده برای تولید به مشکل نخورد.
نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران با بیان اینکه وزارت صمت باید 
به نگرانی‌های بخش خصوصی پاسخ دهد و به نظرات کارشناسی آنها توجه کند، افزود: البته 
طی ۲ هفته گذشــته، وزارت صمت با صدور مجوزهایی، به صورت نسبی واردات مواد اولیه 
پوشاک را تسهیل کرده اســت؛ به عنوان نمونه واردات نخ از سال‌های گذشته با محدودیت 
مواجه بود، این محدودیت‌ها را برداشــته اند و ســعی کردند از این طریق بازار را بهتر تنظیم 

کنند.
وی در مورد وضعیت تقاضا در بازار پوشاک زمستانه نیز گفت: به هر حال قدرت خرید مردم 
کاهش و از آن طرف نیز قیمت پوشاک افزایش یافته است که همزمانی این دو اتفاق، تقاضا 

را به صورت نسبی نزولی کرده است.

خبر

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی مطرح می‌کند؛

6 سال راه تا بازگشت به رشد اقتصادی دهه 80
با   1401 بودجــه  لایحه 
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و  تغییــرات ظاهــری 
بســیاری  محتوایــی 
مواجــه اســت کــه 
پرســش‌های  همواره 
وجــود  بــه  را  زیــادی 
مــی‌آورد. همچنیــن در 
خصوص ســهم اســتان 
خراســان رضوی و حذف 
ردیف بودجه حاشیه شهر 
و  زیــارت  بودجــه  و 
همچنین حــذف ارز 4200 نیــز بحث‌های 

بسیاری وجود دارد که نیازمند ارزیابی است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« روز گذشته 
نشســت خبری رئیس ســازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی خراســان رضوی با اهالی رسانه 
با محوریت ارزیابــی لایحه بودجه 1401 در 

محل این سازمان برگزار شد.
تکلیف بودجه زیارت و حاشیه شهر مشهد

در این خصوص رضا جمشــیدی در پاسخ به 
خبرنگار »صبح امروز« با اشاره به اینکه »در 
لایحه بودجه 1401، در مورد حاشــیه شهر 
مشهد ردیف مستقلی دیده نشده است و آنچه 
که برای ســاماندهی حاشیه شهرها و کلان 
شــهرهای مذهبی از جمله مشهد است، عدد 
بســیار ناچیزی است« می‌گوید: در چند سال 
گذشــته در لوایح بودجه هیچ سالی در ردیف 
مستقل به حاشیه کلانشــهر مشهد پرداخته 
نشده اســت، اما در برخی سال‌ها نمایندگان 
مردم مشــهد در مجلس شــورای اسلامی 
تلاشی داشتند و بعضا از ردیف بهسازی بافت 
فرســوده و ساماندهی حاشیه شهرها و کلان 
شهرهای مذهبی که در بودجه 1401، اعتبار  
130 میلیارد و 500 میلیون تومانی برای آن 
پیش بینی شــده است، مبلغی را بابت حاشیه 
شهر مشهد، ردیف مســتقل ایجاد می‌کردند 
و در برخی ســال‌ها که تــاش و امکانات 
نمایندگان بیشــتر بوده اســت، موفق شدند 
رقمی را برای ســاماندهی حاشــیه شهر نیز 

منظور کنند.
وی در خصــوص بودجه زیــارت نیز مطرح 
می‌کند:  از آنجایی کــه هیچ اعتباری برای 
بودجه زیــارت در لایحه پیش بینی نشــده 
اســت، این موضوع یکی از دغدغه‌های ما و 

نمایندگان مشهد است که به زودی در جلسه 
مشترک با نمایندگان مردم مشهد در مجلس 
شورای اسلامی، در سازمان جلسه‌ای خواهیم 
داشــت و به صورت جزئی‌تر به این موضوع 

خواهیم پرداخت.
عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان 
رضوی در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
با اشــاره به عوارض خروج مسافر از مرزهای 
کشور با اشــاره به افزایش چندبرابری پیش 
بینی صورت گرفتــه در لایحه بودجه 1401 
مطرح می‌کند: رشد عوارض خروج مسافر از 
مرزهای کشور ناشــی از پیش بینی افزایش 
تعداد مســافرت‌ها به واســطه کمرنگ شدن 

کرونا و بهبود شرایط است.
سیاست‌های مالیاتی لایحه بودجه 1401

وی با اشــاره بــه سیاســت‌های مالیاتی نیز 
عنوان می‌کند: کاهــش 25 درصدی مالیات 
اشــخاص حقوقی دارای پروانه بهره برداری 
در راستای سیاست حمایت از تولید و کاهش 
5 واحد درصد )25درصد( از مالیات واحدهای 
صنفی آســیب دیده از کرونا، در کنار رشــد 
68 درصدی مالیات بر ارزش افزوده و رشــد 
64 درصدی مالیات بــر کالاها و خدمات از 
سیاســت‌های مالیاتی در لایحه بودجه سال 
آتی است.جمشیدی در پاسخ به این جمله که 
»با سیاســت‌های مالیاتی بودجه 1401 سوپر 
انقباضی است« می‌گوید: وقتی که تورم کشور 
40درصد و بودجه 7درصد رشــد پیدا می‌کند، 
مسلما به معنای انقباضی بودن بودجه است. 
دولت تا منابعی نداشــته باشــد که نمی‌تواند 
هزینه کند! در شــرایط فعلــی تحریم‌ها نیز 
فــروش نفت محدودیت‌هــای خاص خود را 
دارد و اگــر بخواهیم واقــع بینانه نگاه کنیم، 
دولت چاره‌ای جز افزایش درآمدهای مالیاتی 
نــدارد. چراکه اســتقراض از بانک مرکزی و 
چاپ پول نیز منجر به افزایش تورم می‌شود.

حذف ارز ترجیحی
وی با اشــاره بــه اینکــه »در لایحه بودجه 
1401، ارز ترجیحی بــرای واردات کالاهای 
اساسی دیده نشده اســت« می‌گوید: هرچند 
حذف ارز 4200 منجر به تورم می‌شــود، اما 
موضوع این است که یارانه فعلی با ارز 4200 
بیــن همه دهک‌های جامعه توزیع می‌شــود 

و برداشت یکســانی صورت می‌گیرد. دولت 
مصمم اســت که این یارانه به شــکل نقدی 
بــه 7 دهک پائین که هــدف اصلی حمایتی 
هستند، پرداخت شود. در واقع یارانه در سال 
1401 قرار است به ســه شکل یارانه نقدی، 
یارانه معیشتی برای دهک‌های خاص و یارانه 
حذف ارز ترجیحی نیز برای 7 دهک پرداخت 

گردد.
رویکرد اصلی بودجه 1401 

برنامه‌ریزی  و  مدیریــت  رئیــس ســازمان 
خراسان رضوی با اشاره به اینکه »بودجه کل 
کشور3631 همت ) هزار میلیارد تومان( است 
که 1505 همت آن از بودجه عمومی دولت و 
2231 همت آن از بودجه شرکت‌های دولتی 
است« مطرح می‌کند: میانگین رشد اقتصادی 
ایران در یک بازه 60 ســاله به طور متوسط 
3.8 درصد بوده اســت. همچنین با توجه به 
آمارها، سرانه تولید ناخالص داخلی کشور در 
ســال 99 کمتر از سرانه تولید در سال 1390 
است. در چند ســال اخیر تشکیل سرمایه نیز 
میانگین منفی 1.4درصد بوده اســت. بدین 
معنی که ســرمایه نتوانســته اســت جبران 

استهلاک سرمایه را انجام دهد.
وی با اشــاره به تغییر ریل سیاست‌های مالی 
در لایحه بودجه 1401 مطرح می‌کند: دولت 
در ســال 1401 از بودجه به عنوان یک اهرم 
و ابزار اســتفاده می‌کند تا تغییرات محتوایی 
را ایجــاد کند. رویکرد اصلــی بودجه 1401 
معطوف به ایجاد رشــد اقتصــادی و ارتقای 
بهره‌وری اســت. همچنین عدالت سرزمینی 
و محوری در کنار ثبــات اقتصادی و ارتقای 
کیفیت بودجه ریزی نیز در نظر گرفته شــده 

است.
لزوم رشد اقتصادی 8درصدی در بازه 

6ساله
جمشــیدی ابراز می‌کند: در دهه 80 میانگین 
رشد اقتصادی کشــور تقریبا 3.2 درصد بوده 
اســت که در دهه 90 با فراز و نشیب زیادی 
همراه شده است. دولت به این نتیجه رسیده 
اســت که اگر بخواهد سیر 3.2 درصدی رشد 
دهه 80 را با همین شــکل ادامه دهد، کشور 
باید 6 ســال پیاپی رشد اقتصادی 8 درصدی 
داشــته باشد تا بتواند جبران یک دهه اخیری 
که رشد اقتصادی کمتری داشته و بعضا منفی 

بوده است، را به انجام برساند. 
وی با اشــاره به مسیر بازگشت اقتصاد ایران 
و بــا بیان اینکه » 6 ســال زمان می‌برد تا با 
رشــد اقتصادی 8 درصدی در سال 1407 به 
تولیدی معادل تولید حاصل از رشــد مداوم 3 
درصدی در دهه 80 برسیم« ابراز می‌کند: در 
این هدف‌گذاری بایــد بخش‌های خدمات 7 
درصد، ساختمان 11.4 درصد، کشاورزی 9.1 
درصد، صنایع 12.5 درصد، نفت خام و سایر 
منابع 7.9 درصد و انرژی 5 درصد رشد داشته 
باشد و اگر این بخش‌ها به همین میزان رشد 
داشته باشند، کل اقتصاد 8 درصد رشد خواهد 

کرد.
هدف‌گذاری رشد تولید ناخالص داخلی 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان 
ادامه می‌دهد: هدفگذاری رشد تولید  رضوی 
ناخالص داخلی 8 درصدی نیز به واسطه 3.5 
درصد رشــد بهره‌وری و 4.5 درصد رشــد از 
محل ســرمایه‌گذاری های جدید باید محقق 

گردد.
وی با اشــاره به اینکه » کلیــه برنامه باید با 
رعایت آمایش ســرزمین و عدالت باشــد« 
مطــرح می‌کنــد: پیــش بینــی 4.5 درصد 
ســرمایه‌گذاری نیز شــامل منابــع بانک‌ها، 
صندوق توسعه ملی، منابع شرکت‌های دولتی، 
مشــارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوص و 
نهادهای عمومی غیر دولتی، فروش اموال و 
تشکیل صندوق‌ها، جذب  دولت،  دارایی‌های 
ســرمایه‌گذار خارجــی و فاینانــس داخلی و 

خارجی می‌شود.
جمشیدی ادامه می‌دهد: همچنین  3.5 درصد 
بهره‌وری شــامل توســعه صادرات، استفاده 
مناســب از دانش و فنــاوری و ظرفیت‌های 
موجود، شناســایی گلوگاه‌های رشــد تولید و 
حذف رانت و تســهیل فضای کســب و کار 

می‌شود.
3461 میلیارد تومان نیاز به سرمایه‌گذاری 
وی با بیــان اینکه »اگر دولــت بخواهد به 
تحقق رشد اقتصادی 8 درصد دست پیدا کند، 
نیازمند ســرمایه‌گذاری 3461 میلیارد تومان 
است« بیان می‌کند: پیش بینی شده است که 
حدود 907 همت از طریق بانک، 562 همت 
از طریــق بورس، 160 همت از طریق بودجه 
عمومی دولت، 435همت منابع شــرکت‌های 

دولتی، 37 همت از صندوق توسعه ملی، 181 
همت از منابع بخش خصوصی و 20 همت از 
منابع خارجی تامین گردد و مابقی کسری نیز 

اجزا آن مشخص نشده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان 
رضــوی تصریــح می‌کنــد: در هدف‌گذاری 
اقتصادی برای دستیابی به رشد 8 درصد نیز 
وضعیت هر اســتان مشــخص است و سهم 
استان خراســان رضوی از این هدف‌گذاری 

7.2 درصد است.
سهم استان خراسان رضوی از 

هدف‌گذاری دولت 
وی با اشــاره به »پیش بینی منابع درآمدی 
و مالی استان خراسان رضوی برای دستیابی 
به رشــد اقتصادی در ســال 1401« مطرح 
می‌کند: میزان سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای 
تحقق رشــد اقتصادی بر اســاس محاسبات 
انجام شــده، مبلغ 185 همــت )هزار میلیارد 
تومان( اســت که پیش بینی منابع مالی آن 
از بودجــه عمومی دولت 300هــزار میلیارد 
ریال، منابع حاصل از مواد ســازی و فروش 
امــوال و دارایی‌هــا 12 هزار میلیــارد ریال، 
15درصد سهم استان از حقوق دولتی وصولی 
از معادن هــزار و 650 میلیــارد ریال، منابع 
داخلی شــرکت‌های دولتی 104 هزارمیلیارد 
ریال، ســرمایه‌گذاری خارجی 55 هزارمیلیارد 
ریال، تسهیلات بانکی 450 هزارمیلیارد ریال، 
منابع آورده بخش خصوصی 480 هزارمیلیارد 
ریال، منابع شــهرداری ها 105 هزارمیلیارد 
ریال، مشارکت نهادها 100 هزارمیلیارد ریال، 
صندوق توســعه ملی 195 هزارمیلیارد ریال، 
قطارشهری  اوراق مشــارکت همچون  سایر 
مشهد و گلبهار 11 هزارمیلیارد ریال می‌باشد.
یک دهه وضعیت رشد اقتصادی استان 

خراسان رضوی
جمشــیدی در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود با اشــاره بــه یک دهه وضعیت رشــد 
اقتصادی اســتان خراســان رضــوی مطرح 
می‌کند: در بخش‌های کشاورزی 2.5 درصد، 
صنعت و معدن منفی 0.7درصد، ســاختمان 
آب و برق و گاز 0.6درصد، خدمات 1.7درصد 
و به طور میانگین تولیدات اقتصادی اســتان 
1.3 درصد رشــد اقتصادی داشته است که به 

اندازه رشد جمعیت استان نیست.
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ایرانیان مقیم خارج می‌توانند به ایران 
بازگردند

دبیر ستاد حقوق بشر گفت: همه ایرانیان مقیم خارج می‌توانند به کشور بیایند و اگر کسی فکر 
می‌کند مشکلی دارد می‌تواند مراجعه کرده و درخواست خود را ارائه بدهد تا رسیدگی‌های لازم 

در خصوص آن در خواست انجام شود.
 ایرنا نوشت: کاظم غریب‌آبادی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه ستاد حقوق بشر با وزارت 
خارجه و مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه خبر داد و افزود: در این جلســه تصمیمات 

بسیار خوبی برای تسهیل ارائه خدمات قضایی به ایرانیان مقیم خارج از کشور اتخاذ شد.
معــاون امور بین‌الملل قوه قضائیه  افزود: در صورت راه‌اندازی دفاتری مشــابه دفاتر خدمات 
قضایی الکترونیکی در سفارت‌خانه‌های جمهوری اسلامی ایران، ۸۰ درصد از مباحث حقوقی 

و قضایی که ایرانیان خارج از کشور با آن مشکل دارند حل خواهد شد.

دورهمی شب یلدا؛ یعنی استقبال از امیکرون
 

عضو ســتاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به شناســایی یک مورد مبتلا به اومیکرون 
در کشــور، به مردم توصیه کرد که تزریق واکسن و رعایت پروتکل‌های بهداشتی را 
بیش از پیش جدی بگیرند و در شــب یلدا با دورهمی‌های خانوادگی به استقبال این 

سویه جدید کرونا نروند.
ایرنا نوشــت: مســعود مردانی با بیان اینکه »ســرعت انتقال ویروس اومیکرون سه 
برابر دلتا اســت و از زمان شیوع این ویروس، مردم ۱۷ روز برای کنترل و جلوگیری 
از گســترش این بیماری با رعایت پروتکل های بهداشــتی و تزریق دز سوم واکسن 
فرصت اقدام دارند« افزود: در نشست روز گذشته به ستاد ملی مقابله با کرونا پیشنهاد 
تعطیلی همه اماکن عمومی از قبیل ســینماها، رســتوران ها، آمفی تئاتر، سالن های 
اجرای کنســرت موسیقی، باشگاههای ورزشــی و غیره عنوان شده و منتظر تصمیم 

ستاد هستیم.
وی ادامه داد: در پیشــنهاد مطرح شده حتی تعطیلی کلاس های مدارس، ادامه روند 
غیرحضوری امتحانات دانش آموزان و دانشــجویان دانشــگاهها نیز مطرح شده و از 
عمده دلایل ارائه این پیشــنهاد ساده انگار بسیاری از مردم در خصوص عدم رعایت 

پروتکل های بهداشتی نیز هست.
مردانــی با تاکید بر اینکه طبق آمار موجود در شــرایط کنونی فقط ۴۶ درصد مردم 
تهران پروتکل های بهداشتی و استفاده از ماسک را رعایت می کنند، اظهار داشت: از 
مردم می خواهم با رعایت پروتکل های بهداشتی و استفاده ۱۰۰ درصدی از ماسک 
حافظ جان خود و دیگران باشــند و کاری کنند تا مجددا کادر بهداشــت درمان که 

متحمل سخت های زیادی شده اند را گرفتار نکنند.
عضو ســتاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه تنها نکته قابل توجه در اومیکرون این 
اســت که همانند دلتا مرگ و میر نداشته و بسیار ضعیف تر از آن عنوان شده، گفت: 
از دیگر راههای جلوگیری از گســترش اومیکرون و کنترل آن لغو و عدم حضور در 
مهمانی های فامیلی و تجمعات غیره است. کاهش مسافرین هواپیماها، اتوبوس های 
بین شهری، مترو و غیره باید برای عدم گسترش این بیماری به حالت قبل باز گردد 

تا خدای نکرده مجدا شاهد شلوغی بیمارستانها و مرگ و میر نباشیم.
عضو ســتاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه در پیشنهاد امروز به ستاد،  پایش چهار 
هفته ای اومیکرون نیز مطرح شــده، اظهار داشــت: بر اساس مطالعات انجام گرفته 
در انگلســتان عنوان شده که اومیکرون تفاوت زیادی با دلتا ندارد اما در این بیماری 
مواردی در خصوص از بین رفتن حس بویایی، چشایی و حتی کاهش اکسیژن خون 

به شدت دلتا دیده نشده است.
مردانی افزود: براســاس اعلام ســازمان بهداشــت جهانی، در حال حاضر ویروس 
اومیکرون در ۹۰ کشور دنیا دیده شده اما در این ویروس هم موارد مرگ و میر و نیز 

بستری کم تر از دلتا عنوان شده است.
وی بــا بیان اینکه اومیکرون معمولا با خســتگی، تب و ضعف بدن خود را نشــان 
می دهد، گفت: اومیکرون بر خلاف دلتا اختلالات چشــایی، بویایی و کاهش شدید 

اکسیژن را در بر نخواهد داشت.
عضو ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: بسیاری از مبتلایان به اومیکرون در بسیاری 
از اوقات به بیمارســتان مراجعه نکرده و با رعایت مســایل بهداشتی و تغذیه مناسب 
مداوا می شوند. در واقع اگر مردم می خواهند از گرفتاری کرونا خلاصی پیدا کنند با 
رعایت پروتکل های بهداشتی و دریافت واکسن و تزریق دز سوم می توانند به آینده 

بهتری در مقابله با این بیماری امیدوار باشند.
شب یلدا شب استقبال از اومیکرون

عضو ســتاد ملی مقابله با کرونا با توجه به اینکه در آســتانه شب یلدا هستیم،  گفت: 
مردم باید برای حفظ سلامتی خود و عزیزانشان شب یلدا را در خانه های خود با تنها 

با خانواده خویش سپری کنند تا خدای ناکرده سبب گسترش این ویروس نشوند.
وی ادامه داد: بر خلاف سالهای گذشته قبل از شیوع کرونا مردم باید به خصوص در 
شب یلدا نه پذیرای مهمان باشند و نه اینکه به مهمانی بروند تا با دامن زدن به این 

بیماری مقدمات گرفتاری دیگران را شروع نکنند.
مردانی با تاکید بر اینکه اوضاع کنونی بســیار حساس و شکننده است، تصریح کرد: 
مردم نباید با کاهش بیماری کرونا و کاهش بستری بیماران فکر کنند که کرونا تمام 
شــده زیرا اگر رعایت پروتکل های بهداشــتی جدی گرفته نشود باید منتظر فاجعه 

باشیم.
وی گفت: برخی مردم ســاده انگاری می کنند، به مردم هشــدار می دهیم پروتکل 
های بهداشتی را رعایت کنند، به عنوان مثال کشوری هایی مانند دانمارک، فرانسه، 
آلمان، بلژیک و هلند که از آمار بسیار بالای واکسیناسیون نیز برخوردار بودند مجددا 
به دلیل شیوع ویروس اومیکرون گرفتار شده و اکنون در آن کشورهای شرایط ویژه 

اعلام و بسیاری از فعالیت ها تعطیل شده است.
مردانی اظهار کرد: با توجه به آمار موجود در خصوص رعایت پروتکل های بهداشتی، 
شــرایط عدم رعایت مسایل بهداشتی توسط بسیاری از مردم در تهران نشان دهنده 

خوش خیالی مردم به این بیماری به خصوص اومیکرون است.
متاســفانه بجای تعطیلــی فعالیت های عمومی در حال حاضر برای شــب یلدا اکثر 
رســتوران های غذا خوری رزرو شده و حکایت از تجمع مردم در اینگونه مکان ها را 

دارد که بسیار خطر ناک است.
عضو ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد: به عنوان یک پزشک امسال نیز همانند دو 
سال گذشته در شب یلدا در خانه و در کنار خانواده می مانم و نه به مهمانی می روم 
و نه پذیرای مهمان هســتم و از طریق شــبکه های مجازی تصویری جویای احوال 

یکدیگر خواهیم شد.

خبر

وزیر بهداشت مطرح کرد:

ضرورت تزریق دز سوم در برابر امیکرون
 وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی بــا بیان اینکه 
عادی‌انگاری مهمترین مســاله‌ای اســت که ما را به خطر 
خواهد انداخت بر تکمیل واکسیناسیون کووید ۱۹ تاکید کرد 
و گفت: افرادی که دُز ســوم را تزریــق می کنند ۸۰ تا ۹۰ 

درصد در مقابل اومیکرون مقاوم خواهند بود.
 وبدا نوشــت: بهرام عین اللهی در دومین جلسه اضطراری 
مدیریت بیماری کرونا با رویکرد ســویه امیکرون با اشاره به 
اینکه متاسفانه اراده مردم در رعایت پروتکل ها کاهش پیدا 
کرده اســت، اظهار کرد: عادی انگاری صورت می گیرد، لذا 
دانشگاه ها در هر استانی باید با فرهنگسازی مناسب، مردم 

را تشویق به رعایت پروتکل ها و زدن ماسک کنند.
اولین قدم تکمیل واکسیناسیون است

وی با بیان اینکه »خوشــبختانه امروز بــه مرز تزریق ۱۱۴ 
میلیون دُز واکســن رســیده ایم که با تلاش جهادی تمامی 

دانشگاه ها حاصل شده است« گفت:
اکنون بهترین فرصت برای انجام واکسیناســیون است زیرا 
تعداد بیماران کاهش یافته و نباید فرصت را از دست داد. ما 
واکسن را در اختیار تمامی استان ها قرار داده ایم و امیدواریم 

هموطنانی که هنوز مراجعه نکرده اند، سریع تر اقدام کنند.
عیــن اللهی بــا تاکید بــر اینکــه اولین قدم مــا تکمیل 
واکسیناسیون است، خاطرنشان کرد: بنابراین توصیه اکید ما 
به دانشگاه ها این اســت که مراکز تجمیعی افزایش یابد تا 
مردم معطل نشوند، علاوه بر این، به واکسیناسیون فعال هم 
نیاز داریم تا تیم هایی برای واکسیناسیون افراد سالخورده و 

ناتوان به منازلشان اعزام شود.
درواقع پاندمی کرونا همه کشــورها را درگیر کرده اســت و 
در تمام ســازمان های پزشــکی جهان ثابت شده که اولین 
و مهمترین راه مقابله با بیماری کرونا، انجام واکسیناســیون 

است.
وی افزود: واکسیناسیون نامتوازن در دنیا و خودخواهی برخی 
کشورهای برخوردار، منجر شده که این بیماری کنترل نشود. 
در کشــورهای برخوردار، واکسیناســیون بالای ۶۰ درصد و 
در کشــورهای آفریقایی، ۶.۵ درصد انجام شده است، وقتی 

کــه این ویروس بتواند به راحتی در کشــوری گردش کند، 
ایــن امکان را بــه ویروس می دهد که دچار جهش شــود؛ 
کشــورهای برخوردار هم باید بدانند که اگــر این نابرابری 
ادامه یابد، به ضرر خود آنها و به ضرر تمام جهان اســت. اگر 
این وضعیت ادامه پیدا کند ویروس همچنان وجود داشــته 
و کنترل نمی شــود. بنابراین، سازمان های بین المللی باید 

تلاش کنند که واکسیناسیون در تمام کشورها انجام شود.
وزیر بهداشــت با بیان اینکه »در کشــور ما در سه چهار ماه 
اخیر، با زحمات مردم و لطف خداوند، واکسیناســیون بسیار 
خوب انجام شــده و ما امروز در مورد دُز اول واکسن به مرز 
۸۷ درصد رســیده ایم« یادآور شد: در اکثر شهرستان ها نیز 
بالای ۹۰ درصد یک دُز واکســن تزریق شده است. در مورد 
دُز دوم نیز به ۷۶ درصد رســیده ایم، یعنی تقریبا ۵۰ میلیون 
نفر دو دُز واکســن تزریق کرده انــد و چنانچه ۸ میلیون نفر 

دیگر دُز دوم را تزریق کنند، پروسه تزریق دو دُز واکسن مان 
کامل شــده و به آمار ۹۰ درصدی می رســیم. البته در هیچ 
جای دنیا واکسیناسیون ۱۰۰ درصدی انجام نشده و بالاخره 

عده ای از واکسن فرار می کنند.
وی افزود: براســاس تحقیقاتی که در افراد واکســینه شده 
صــورت گرفته، میزان آنتی بادی ها بعداز مدتی کاهش پیدا 
می کند و یکی از دلایلی که در کشــورهای اروپایی مجددا 
کرونا اوج می گیرد، همین کاهش میزان آنتی بادی ها است 

که به دنبال آن، دُز سوم را آغاز کردند.
عین اللهی گفت: در کشــور میزان واکسیناســیون در ماه 
های اخیر به خوبی انجام گرفت، لذا مردم را به تزریق دُز 
سوم دعوت می کنیم، دُز ســوم آنتی بادی ها را بالا می 
برد و افرادی که دُز ســوم را تزریق مــی کنند تا ۸۰ الی 
۹۰ درصد در مقابل امُیکرون مقاوم خواهند بود. بنابراین، 

بزرگترین توصیه ما این اســت که مردم عزیز دُز سوم را 
انجام دهند. براســاس تصمیمات ستاد، از امروز افراد ۱۸ 
ســال به بالا نیز می توانند دُز ســوم واکســن کووید ۱۹ 
را دریافــت کنند. از امروز تمام مراکز واکسیناســیونی که 
در طرح واکسیناســیون فعال بودند، در سراسر کشور فعال 
خواهند شد تا مردم منتظر واکسن نباشند و در صف معطل 
نمانند. باید بتوانیم میزبان های خوبی برای مردم باشیم.  

سرعت انتشار ویروس اومیکرون از سویه های قبلی 
بیشتر است

وی با تاکید بر اینکه ســرعت انتشــار ویروس اومیکرون از 
سویه های قبلی بیشتر اســت، گفت: در یک و نیم روز می 
تواند دو برابر شده و رشد تصاعدی پیدا کند و آمار مبتلایان 
را بــالا ببرد. به همین دلیل از امروز به تمامی مراکز درمانی 
آماده باش ۱۰۰ درصــدی اعلام کرده ایم.عین اللهی تاکید 
کرد: درحال حاضر مهمترین راهکار برای پیشگیری از انتشار 
اومیکرون، زدن ماسک است. تجمع ها نیز بسیار مهم است، 
چندماه قبل به صورت آزمایشی استادیوم ها بازگشایی شد و 
مردم برای تماشای بازی فوتبال اجازه حضور پیدا کردند، اما 
مشاهده کردیم که نکات بهداشتی به خوبی رعایت نشد، به 
همین دلیل در بازی های دیگر مجوز داده نشــد. چنانچه در 
تجمع ها پروتکل ها رعایت نشــود، مجبور به محدود کردن 
آنها هستیم.وزیر بهداشت درخصوص قرنطینه های هوشمند 
گفت: در حال حاضر، افراد به شرطی می توانند به مسافرت 

بروند که دو دُز واکسن را تزریق کرده باشند.
ذخایر واکسنمان کافی است

وزیر بهداشــت با بیان اینکه در حال حاضر ذخایر واکسنمان 
کافی اســت، ادامه داد: ۱۷۵ میلیون دُز واکسن در دسترس 
مان قرار گرفت که از این میــزان، ۱۱۳ میلیون دُز مصرف 

شده و مابقی نیز موجود است.
وی درخصوص ارسال پیامک برای نوبت دهی واکسیناسیون 
گفــت: در مورد پیامک ها بازهم توصیه می کنیم که نه تنها 
در مورد دُز اول و دوم، بلکه در مورد دُز ســوم نیز انجام شود 

و به مردم یادآوری کنند. زیرا اقدام خوبی بود.

یلدا؛ بلندترین شب گرانی!
در شــب یلدا در حالی‌ که 
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در  مــا  از  بســیاری 
خانه‌های خود دور هم 
جمع شده‌ایم و مشغول 
صحبت و شادی و میوه 
و آجیــل خــوردن و فال 
حافــظ گرفتن هســتیم، 
خیلی از مردم این شهر در 
درد  حســرت  و  نــداری 
می‌کشند. کودکانی هستند 
شــب  نیمه‌های  تــا  که 
دستفروشــی می‌کننــد و در ســرما به خود 
می‌لرزنــد. در حالی‌ که نه‌ تنهــا چیزی برای 

خوردن ندارند، بلکه باید تمام‌ وقت کار کنند.
کاش عده‌ای حسرت شب یلدا را نخورند

در ســال‌های اخیر تلاش‌های زیادی از سوی 
نهادهــای حمایتی و ســازمان‌های مردم‌نهاد 
انجام شــده اســت که اقشــار کم‌بضاعت از 
مناســبت‌های مختلف مثل عید نوروز یا شب 
یلــدا و ... جا نمانند و حســرت حال و هوای 
خوش روزها و شــب‌های خاصی مثل عید و 
اول مهر و شــب یلدا را نخورند. بســته‌های 
یلدایی و مراسم عمومی شب یلدا در بوستان‌ها 
و مراکز فرهنگی و هنری از جمله فعالیت‌هایی 
است که برای تزریق حس خوش آخرین شب 
پاییز به همه اقشــار جامعه می تواند  توســط 
ارگان‌هــا و گروه‌های مردمی و جهادی انجام 

شود.
شکلات‌هایی به شکل انار و هندوانه!

امســال هم هنوز شــب یلدا از راه نرســیده، 
خیلی‌ها به فکر  غــذا، آجیل و میوه .... لباس 
و زیورآلات، آجیل، غذا و شــکلات‌هایی که 
به شــکل انار و هندوانه طراحی و ساخته شده 
تــا لباس و لاک ناخن و آرایش شــب یلدا... 
هســتند، البته  تنوع و تجمل محصولات شب 
یلدا آن‌قدر زیاد است که سرگیجه می‌گیری و 

کمی تا قسمتی افسرده می‌شوی.
 اما همه حاشــیه‌های این جشن بزرگ برای 

این است که ما اصل فلسفه آن را به‌ یاد داشته 
باشــیم و بزرگ‌ترها برای نسل جدید بگویند 
که چــرا یلدا را پاس می‌داریم تا برایشــان از 
امید و نور بگویند. این که حاشیه‌های جشن و 
بریز و بپاش‌های شب یلدا پر زرق و برق شده 
را می‌توان از دو زاویه نگاه کرد؛ خوب اســت 
چون به‌هرحال نمی‌گذارد شــب یلدا فراموش 
شود و یادآوری است برای این شب و بد است 
چــون می‌تواند اصل را به حاشــیه ببرد. قرار 
است شــب یلدا دور هم جمع شویم تا از امید 
و نور بگوییم و بشــنویم و این‌که اگر کنار هم 
باشیم و حواس‌مان به یکدیگر باشد، زمستان 
و ســرما را بهتر می‌توانیم پشت‌سر بگذاریم و 

به بهار برسیم.
تنها پیام شب یلدا

تنها پیام شب یلدا این است که در اوج سختی.
ها و سرمای زندگی حواسمان به دور و بر مان 
باشد، حواسمان به چهره‌های رنجور کارگران 
روزمزد ســر گذرها، تصویر کودکانی محروم 
بدون کفش و با لباس‌های پاره در شبکه‌های 
اجتماعی، زنانی جوان که تا کمر در سطل‌های 
زباله خم شده‌اند تا با غیرت بچه‌های قد و نیم 
قدشــان را بزرگ کنند پیر مردی دستفروش 
با شــلواری مندرس، دانشــجوهایی که برای 
گل‌کاری و نظافــت حیــاط خانه‌هــا التماس 

می‌کنند.
حواس مان به مردمی که درد می‌کشند 

باشد
مــردم جامعه مــا درد می‌کشــند، آنقدر درد 
کشیده‌اند که هیچ حسی ندارند از درمانگر هم 

خبری نیست.
در این شــهر بی‌قــواره ما تا دلــت بخواهد 
پدرهایی هســتند که فکر و خیال، اجاره‌ عقب 
مانده، یخچال خالی، لباس های دســت دوم 
خریدن برای بچه‌هایشان، قبض‌های پرداخت 
نشــده آب و گاز و برق... روزگارشان را سیاه و 

پر غم کرده است.
پدرهایی که نزدیک یلدا که می‌شــود زودتر از 

بقیه شــب‌ها به رختخواب می روند تا ســفره 
خالی یلــدا و چهره غمگين بچه‌هایشــان را 

نبینند.
و چه یلدای طولانی است یلدای فقرا

حســین آقــا زباله جمــع می‌کند. از شــب 
یلدایشان که ســوال می‌کنم می‌گوید: »جک 
می‌گویی خواهر من. متاســفانه امثال شــما و 
همکلاســی‌های فرزندانم آنقــدر به گوش ما 
شــب یلدا خوانده‌اند که باورمان شــده خبری 
هســت. البته که من سعی می‌کنم تا ۲ نصفه 
شــب خانه نروم تا شــرمنده خواســته‌های 
فرزندانــم کــه از عهده‌اش بــر نمی‌آیم مثل 

هندوانه و انار و شیرینی... نشوم«.
او می‌گوید: »باز بدتر از وضعیت ما، آقا محمد 
هســت که دخترش را تازه عقد کرده، بیچاره 
از کار افتــاده اســت و فقط یارانه بهزيســتي 
می‌گیرد. شب یلدا قرار است میزبان خانواده و 
فامیل‌های دامادش است. بیچاره دختر محمد 
آقا حتما شب یلدا شــرمنده خانواده شوهرش 

خواهد شد«. 
حســین آقا کنار دیوار روی زمین می‌نشیند و 
سیگاری روشن می‌کند و ادامه می‌دهد: »اکرم 
خانم هم ۶۵ ســال دارد و شــب یلدا عروس 
و دامادهایش مهمان خانه‌اش هســتند، صبح 
به من می‌گفت باقی مانده حقوق بازنشستگی 
همسرش فقط کفاف خرید چند کیلو پرتقال و 

تخمه رو می‌دهد.
اکرم خانم می‌گفت کرونــا که بود نه مهمان 
می‌آمد نه مهمانی می‌رفتیم، اما امســال خیلی 
دلش غم داشــت، برای سفره خالی که جلوی 

عروس و دامادهایش پهن خواهد کرد«.
مسؤلانی که فقط هشدارهای یلدایی بلد 

هستند!
با کمتر شدن همه گیری کرونا، اولین یلدای 
۱۴۰۰ متفاوت‌تر از هر زمانی قرار اســت که 
برگزار شود. مسئولان مدام هشدار می‌دهند 
که برای حفظ ســامت خود و خانواده‌های 
خود قید دورهمی‌های طولانی ترین شــب 
ســال را بزنید. فعالان بازار از افت تقاضای 
خرید نســبت به ســال‌های گذشــته خبر 
می‌دهند و می‌گوینــد مردم دیگر توان مالی 
برگزاری دورهمی‌ها را ندارند. البته گفته‌های 
مسئولین نشــان می‌دهد که این ادعا خیلی 

هم بیراه نیست.
در حال حاضر هزینه یک دورهمی شــب یلدا 
برای یک خانواده ۴ نفره با احتساب یک شام 
ســاده، آجیل و میوه چیزی حــدود ۶۰۰ هزار 
تومان تمام می‌شــود که تقریبا معادل دستمزد 

یک هفته یک کارگر ساده است.
امسال هم مثل تمام ســال‌های گذشته قبل 
از فرا رسیدن شــب یلدا، قیمت‌های دستوری 
توسط مســئولان اعلام می‌شود، قیمت‌هایی 
که هیچ‌وقت در بازار واقعی قابلیت اجرا شدن 
ندارند. اینکه حالا شهرداری اعلام کرده قیمت 
هــر کیلو انار در بازار میــوه و تره بار بین 15 
تا 20 هزار تومان اســت را نباید خیلی جدی 
گرفــت چرا که هر چه به این شــب نزدیکتر 
می‌شــویم قیمت‌ها نجومی‌تر می‌شوند و این 
یعنی اینکه سفره یلدایی بیشتر مردم کوچکتر 
و کوچکتر خواهد شــد و شــرمندگی پدرهای 

سرزمین مان هم بیشتر و بیشتر...
فلسفه شب یلدا

اگر بخواهیم به فلسفه شب یلدا بپردازیم باید 
بگوییم شب یلدا تنها بخاطر طولانی تر شدن 

فاصلــه زمانی غروب آفتــاب 30 آذر تا طلوع 
آفتــاب اول ماه دی برگزار نمــی گردد؛ بلکه 
معانــی و مفاهیم فراوانــی دارد. در یلدا، این 
جشــن باستانی، آغاز طولان تر شدن روزها را 
جشن می گیریم که به ما یاد آور می شود که 
حتی طولانی ترین شب سال هم به صبح می 
انجامد و لحظات تاریک تا ابد باقی نمی مانند.

جشن یلدا نمادی از امید به فردا
جشــن شــب یلدا، در حقیقت نمادی از امید 
به فردا و آینده روشــن اســت که در کنار هم 
می توانیم قدر لحظه ها را بیشــتر بدانیم و با 
در کنار هم بودن برای لحظاتی هم شــده از 
دغدغه های روزمره زندگی دور شــویم و در 
کنار عزیزان مان لحظاتی سرشــار از شادی را 
سپری کنیم.جشــن یلدا در ایران امروز نیز با 
گرد هم آمدن و شب‌نشینی اعضای خانواده و 
اقوام در کنار یکدیگر برگزار می‌شود. خانواده‌ها 
در این شب گرد هم می‌آمدند و پیرتر‌ها برای 
همــه قصه تعریــف می‌کردند. در این شــب 
به شــعرخوانی و داســتان‌خوانی می‌پردازند؛ 
آیین شب یلدا یا شــب چله، با خوردن آجیل 
مخصوص، هندوانه، انار و شیرینی و میوه‌های 
گوناگون همراه اســت که همه جنبه نمادین 
دارند و نشــانه برکت، تندرســتی، فراوانی و 
شادکامی هســتند. همچنین انار و هندوانه با 
رنگ سرخشان نمایندگانی از خورشید در شب 

به‌شمار می‌روند.
فال حافظ گرفتن

یکی دیگر از رســم‌های بی نظیر شــب یلدا، 
»فــال حافظ گرفتن« اســت. اگر رســم‌ها و 
آیین‌هــای دیگر یلدا را میراثی از فرهنگ چند 
هزار ســاله بدانیم، ولی فال حافظ گرفتن در 
شــب یلدا در سده‌های اخیر به رسم‌های شب 
یلدا افزوده شده است. شاهنامه خوانی و قصه 
گویی پدربزرگ و مادربزرگ دور کرسی برای 
کوچکتر‌ها نیــز، از آیین‌های یلدا اســت که 
خاطرات شیرینی برای بزرگسالی آن‌ها فراهم 

می‌آورد.

پدر هایی که نزدیک 

یلدا که می‌شود زودتر از 

بقیه شب‌ها به رختخواب 

می روند تا سفره خالی 

یلدا و چهره غمگين بچه ها 

یشان را نبینند
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یکی از کوچک‌ترین کتاب‌های جهان به حراج 
گذاشته شد

یکی از کوچک‌ترین کتاب‌های جهان در 
یک حراجی در بروکسل به قیمت ۴ هزار 

و ۲۰۰ یورو فروخته شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
بــه نقل از روزنامه گاردیــن، این کتاب 
یک کتــاب جلد چرمــی در ابعاد ۵*۵ 
میلی‌متــری یعنی کوچک‌تــر از ته یک 
مداد بــوده و شــامل نســخه هلندی، 
انگلیســی، آمریکایی، فرانسوی، آلمانی، 

اسپانیایی و سوئدی دعای ربانی )معروف‌ترین دعا در دین مسیحیت( است.
ارزش تخمینی این کتاب بین ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ یورو برآورد شــده بود اما یک خریدار ناشناس 
در حراجی آرنبرگ بروکســل قیمت ۳ هزار و پانصد یورو برای آن پیشنهاد داد که به علاوه 

هزینه‌های جانبی به ۴ هزار و ۲۰۰ یورو رسید.
به گفته هنری گاتس )Henri Godts(، متصدی حراج مربوطه، متن چاپ شده در این کتاب 
آنقدر ریز اســت که نمی‌توان آن را با چشــم غیرمسلح خواند و برای این کار به یک ذره‌بین 

قوی نیاز است.
این کتاب که دعای ربانی )The Lord’s Prayer( نام دارد، یکی از چند صد کتابی است که 
در سال ۱۹۵۲ توسط موزه گوتنبرگ آلمان چاپ شدند. هدف از چاپ این کتاب‌ها جمع‌آوری 
پول برای پرداخت هزینه بازســازی ســاختمان این موزه پس از جنگ جهانی دوم بود. موزه 
گوتنبــرگ یکی از قدیمی‌ترین موزه‌های چاپخانه در جهان اســت که نام خود را از یوهانس 

گوتنبرگ، پدر صنعت چاپ، می‌گیرد.
گاتس می‌گوید: این کتاب برای ده‌ها سال در یک مجموعه بود و از آن در یک جعبه جواهر 

نگهداری می‌شد، گویی که یک تکه جواهر است.
چاپ کتاب‌هــای مینیاتوری تاریخی طولانی دارد؛ در اروپا بســیاری از این نوع کتاب‌ها در 
قرن شانزدهم چاپ شدند چون صاحبان چاپخانه‌ها می‌خواستند محدودیت‌های تکنولوژیکی 
دستگاه‌های چاپ دستشان بیاید اما نمونه‌هایی از این کتاب‌ها نیز از دوران بین‌النهرین وجود 

دارد که قدمت آنها به ۲۳۲۵ سال قبل از میلاد بازمی‌گردد.

درخشش هنرمندان ایرانی در دوسالانه 
فرهنگ و هنر اسلامی 

شــانزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی البرده ویژه پاسداشت استعدادهای برتر فرهنگ و هنر 
اسلامی با معرفی برگزیدگان شش بخش در اکسپو ۲۰۲۰ دوبی آغاز به کار کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هنرآنلاین، دوسالانه البرده که سال گذشته به 
دلیل همه‌گیر شــدن ویروس کرونا برگزار نشده بود، از ۲۰۰۴ آغاز به کار و در این ۱۶ دوره 
بیش از ۳۰۰ استعداد برتر را در حوزه فرهنگ و هنر اسلامی به دنیای هنر معرفی کرده است. 
امســال در مجموع ۳۰ نفر در شش رشته برگزیده شدند و جایزه گرفتند که سهم هنرمندان 

ایرانی بسیار چشمگیر بود.
در رشــته خوشنویسی کلاسیک مریم نوروزی هلیلانی و احمدعلی نظامی ریحانلو به ترتیب 
در رتبه‌های دوم و چهارم ایســتادند اما در رشته خوشنویسی مدرن یا همان نقاشیخط، جایزه 
اول به ایران رســید. مهســا جواد دواچی در این بخش رتبه نخســت را از آن خود کرد و با 
حضور در اکســپو ۲۰۲۰ دوبی جایزه‌اش را از دســت مدیران جشنواره البرده و وزیر فرهنگ 
امارات گرفت. بابک محمدعلی حجازی و مســعود محبی‌فر هم در بخش نقاشــیخط سوم و 

چهارم شدند.
در رشــته تذهیــب هم جز جایــزه اول دیگر جوایز بــه هنرمندان ایران رســید و معصومه 
احمدمرادی، افسانه خادم‌الرضا مهدوی، اصغر احمدمرادی و زینب ابراهیم‌شاهی به ترتیب در 
رده‌های دوم تا پنجم برترین‌های تذهیب ایستادند. در رشته حروف‌نگاری یا تایپوگرافی رضا 

باباجانی و بیتا عامل جزو برگزیدگان بدون رتبه‌بندی به چشم می‌خورد.
برگزیدگان شــش رشــته هنری )از جمله دو بخش شعر( امسال در شــانزدهمین جشنواره 
دوسالانه البرده به مناسبت میلاد باسعادت پیامبر اسلام بین ۱۰ هزار تا ۷۰ هزار درهم امارات 
جایزه نقدی گرفتند. قرار است در سه روز جشنواره )یکشنبه تا سه‌شنبه( علاوه بر نمایش آثار 
برگزیده برنامه‌هایی چون کلاس‌های پیشرفته، جلسه‌های گفتگو و نمایش و... برگزار شود.

هنرمند ایرانی جایزه جهانی را دریافت کرد 
هنرمند ایرانی برای پوســتر »بمب اتمی آینده« برنده 
نشان پلاتینیوم از موسسه گرافیس امریکا شده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
»علیرضا نصرتی« موفق شد نشان پلاتینیوم موسسه 
گرافیس را برای پوســتر »بمب اتمی اینده« دریافت 
کند. پلاتینیوم بالاترین نشــانی است که هر سال از 
طرف این موسسه به بهترین آثار رشته‌های مختلف، 
از جمله، پوســتر، لوگو، عکاسی، تبلیغات و غیره اهدا 
می‌شــود. لازم به ذکر است که علیرضا نصرتی اولین 
طراح ایرانی اســت که برنده جایزه پلاتینیوم از سوی 
این موسسه معتبر بین‌المللی شده است.پوستر »بمب 

اتمی اینده« تاکنون منتخب و برندۀ چندین جشــنواره پوستر بوده است، به همین دلیل این 
پوســتر از سوی موسسه گرافیس، برای شرکت در رقابت »Protest Posters« دعوت شد. 
این رقابت بین‌المللی که طراحان بسیاری از سراسر جهان در آن شرکت کرده اند، دربرگیرنده 
پوســترهایی است که موضوعشان چالش‌های جهان امروز، از جمله معضلات محیط زیست، 
جنگ، مهاجرت و حقوق بشــر و... است. پوســتر »بمب اتمی آینده« که با بیانی نو، مشکل 
انباشــت پلاستیک را برجسته کرده، برنده نشان پلاتینیوم در این رقابت شد.علیرضا نصرتی 
تاکنون جوایز بســیار دریافت کرده، از جمله: جایزه بزرگ رقابت پوستر»اکولوژی و گرمایش 
جهانی، روســیه ۲۰۲۱/جایزه دوم جشــنواره طنز گرافیکی پرنامبوکو، برزیل ۲۰۱۶/ جایزه 
بخش پوســتر جشنواره لاکپشت طلایی روسیه، ۲۰۱۶ / لوح تقدیر جشنواره پوستر اکو آرت، 
کره جنوبی ۲۰۱۶ / جایزه اول خانه ســینما برای طراحی پوستر فیلم جدایی نادر از سیمین، 

سال ۱۳۹۰ و....
موسســه بین‌المللی »گرافیس« در ســال ۱۹۴۴ در زوریخ پایه‌گذاری شــد و پس از مدت 
کوتاهی به‌عنوان مرجع بهترین آثار هنرمندان و طراحان جهان شناخته شد. مرکز این موسسه 
در ســال ۱۹۸۶ به نیویورک منتقل شد و از آن سال تا کنون این موسسه به عرضه‌ و انتشار 

سالانه بهترین آثار هنرمندان جهان مشغول است.

خبر

حمایت دولت از اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه
مدیرعامـــل صنـــدوق اعتبـــاری هنـــر و 
مشـــاور وزیـــر فرهنـــگ و ارشـــاد اســـامی 
ــی  ــارد تومانـ ــی  ۵۰۰ میلیـ ــته‌ حمایتـ از بسـ
دولـــت بـــرای اصحـــاب فرهنـــگ، هنـــر و 
رســـانه خبـــر داد وگفـــت: از ایـــن میـــزان 
ــوض و  ــان بلاعـ ــارد تومـ ــدود ۳۵۰ میلیـ حـ
ـــط  ـــب خ ـــف در قال ـــهیلات مختل ـــی تس مابق

اعتبـــاری اســـت.
بـــه گـــزارش روزنامـــه »صبـــح امـــروز« و 
بـــه نقـــل از ایرنـــا، ســـیدمجید پوراحمـــدی 
روز گذشـــته در نشســـت رســـانه ای بـــا 
صنـــدوق  فعالیـــت  جزییـــات  تشـــریح 
اعتبـــاری هنـــر و ویژگـــی هـــای اســـتفاده 
از هنـــر کارت، گفـــت: بـــا تـــاش محمـــد 
و  فرهنـــگ  وزیـــر  اســـماعیلی  مهـــدی 
ـــه  ـــا ارائ ـــیزدهم ب ـــت س ـــامی، دول ـــاد اس ارش
ـــه  ـــی ب ـــای حمایت ـــته ه ـــه بس ـــیلات و ارائ تس
ـــت  ـــانه موافق ـــر و رس ـــگ و هن اصحـــاب فرهن
کـــرده و از اول دی ارائـــه ایـــن تســـهیلات 
ـــاز  ـــهیلات آغ ـــی و تس ـــم از مال ـــی اع حمایت

خواهـــد شـــد.
مشـــاور وزیـــر فرهنـــگ و ارشـــاد اســـامی 
ــی را در  ــای حمایتـ ــته هـ ــن بسـ ــه ایـ ارایـ
دو بخـــش بلاعـــوض و تســـهیلات عنـــوان 
کـــرد و گفـــت: در مرحلـــه اول )بلاعـــوض( 
در ســـه مرحلـــه شـــامل پرداخـــت و واریـــز 
ـــب  ـــبت ش ـــه مناس ـــان ب ـــون توم ـــک میلی ی
ــون  ــم میلیـ ــک ونیـ ــه دوم یـ ــدا، مرحلـ یلـ
بـــه عنـــوان عیـــدی و مرحلـــه ســـوم هـــم 
ـــه  ـــان ب ـــزار توم ـــد ه ـــون و یکص ـــک میلی ی
ـــن  ـــام حس ـــعادت ام ـــا س ـــاد ب ـــبت می مناس
ــی  ــال آتـ ــت سـ ــی )ع( در اردیبهشـ مجتبـ

انجـــام خواهـــد شـــد.

پـــور احمـــدی بـــا اشـــاره بـــه مبالـــغ 
ــال  ــی سـ ــای حمایتـ ــته هـ ــی بسـ پرداختـ
ـــته  ـــن بس ـــدی ای ـــش ۲۰ درص ـــل، از افزای قب
هـــای ایـــن دوره وزارت فرهنـــک و ارشـــاد 
اســـامی خبـــر داد.مدیـــر عامـــل صنـــدوق 
ــای  ــته هـ ــه بسـ ــر در ادامـ ــاری هنـ اعتبـ
ـــامی  ـــاد اس ـــگ و ارش ـــی وزارت فرهن حمایت
ــاب  ــه اصحـ ــر بـ ــاری هنـ و صنـــدوق اعتبـ
فرهنـــگ و هنـــر و رســـانه را در دو بخـــش 

بلاعـــوض، تســـهیلات بانکـــی عنـــوان 
ـــی  ـــه پرداخت ـــر ارای ـــاوه ب ـــت: ع ـــرد وگف ک
ـــاش  ـــد ت ـــاره ش ـــه اش ـــوض ک ـــای بلاع ه
ــم  ــی هـ ــه چهارمـ ــا مرحلـ ــم تـ ــی کنیـ مـ
اتفـــاق بیافتـــد.وی در ادامـــه ارائـــه بســـته 
ـــر  ـــگ هن ـــی فرهن ـــه اهال ـــی ب ـــای حمایت ه
ـــش  ـــک بخ ـــدوق ی ـــت: در صن ـــانه گف و رس
ارزشـــمندی عضویـــت دارنـــد کـــه شـــامل 
هنرمنـــدان درجـــه یـــک و اســـاتید رشـــته 

ــرای  ــه بـ ــتند کـ ــف و.... هسـ ــای مختلـ هـ
ـــون  ـــه اول ســـه میلی ـــز در مرحل ـــن قشـــر نی ای
ـــون  ـــدا، ۵ میلی ـــب یل ـــبت ش ـــه مناس ـــان ب توم
ـــان  ـــون توم ـــار میلی ـــد و چه ـــب عی ـــان ش توم
ــام  ــعادت امـ ــا سـ ــبت میـــاد بـ ــه مناسـ بـ
ـــد.  ـــد ش ـــت خواه ـــی )ع( پرداخ ـــن مجتب حس
ایـــن بســـته هـــای حمایتـــی و تســـهیلات 
ـــاری  ـــدوق اعتب ـــو صن ـــه عض ـــرادی ک ـــه اف ب
ـــت  ـــد پرداخ ـــر دارن ـــتند و کارت هن ـــر هس هن

خواهـــد شـــد.
مشـــاور وزیـــر فرهنـــگ و ارشـــاد اســـامی 
میـــزان بســـته هـــای حمایتـــی را  ۵۰۰ 
ــرد وگفـــت: از  ــان اعـــام کـ ــارد تومـ میلیـ
ـــان آن  ـــارد توم ـــدود ۳۵۰ میلی ـــزان ح ـــن می ای
ـــهیلات  ـــورت تس ـــه ص ـــی ب ـــوض و مابق بلاع
ــه  ــاری بـ ــط اعتبـ ــب خـ ــف در قالـ مختلـ
ـــت  ـــانه پرداخ ـــر و رس ـــگ و هن ـــی فرهن اهال

خواهـــد شـــد.

نگاهی به جایگاه ادبیات در طولانی‌ترین شب سال؛

بگرفت این شب یلدا ملال از ماه و پروینم
ســرویس فرهنــگ | یلــدا از آن دســت 
آیین‌هایی اســت کــه هنوز هــم با وجود 
ناملایمتی‌های روزگار و اقتصاد غمزده، به 
یمن زیبایی و فلســفه درونی‌اش توانسته از 
هجوم تکنولوژی عبــور کند و همچنان با 
نقل قصه‌های کهــن و تفأل حافظ در کنار 

خانواده‌های ایرانی باقی بماند.
امروز« درباره  به گزارش روزنامه »صبــح 
ریشه شناســی واژه یلدا چند دیدگاه وجود 
دارد. دیدگاه نخســت همــان دیدگاه رایج 
است که آن را واژه‌ای سریانی می‌داند. نظر 
به این که سریانی و عربی یکی از زیرشاخه 
های زبان آرامی هســتند و با توجه به هم 
ریشه بودن واژه ســریانی یلدا با واژه‌های 
عربی »ولادت«، »تولد«، »میلاد«، »یلد« 
و »یولد« و... این دیدگاه طرفداران بیشتری 

دارد و منطقی‌تر به نظر می‌رسد.
بنا بر مســتندات موجود احتمــالا از اواخر 
سده چهارم هجری به بعد واژه یلدا در ادب 
فارســی متداول شده اســت. اما این به آن 
معنی نیســت که پیش از آن شــب چله یا 
میلاد اکبر نزد مردم شــناخته شــده نبود و 
گمان بــر این می‌رود که تنها نام یلدا برای 

آن به کار نمی‌رفته است.
نمود فرهنگ در ادبیات 

به رغــم اینکــه در فرهنگ عامــه و نزد 
جهانیان شــب يلدا )شــب چله(، به دلالت 
پیشــینه تاریخی و اســطوره‌ای آن، شبی 
فراموش نشدنی و شاد است و در این شب 
باید بیدار ماند و پای قصه‌های مادر بزرگ‌ها 
نشست و دوســتی و همدلی کرد و سرمای 
زمستان را دستاویزی برای گردهم آمدن و 
جشن گرفتن قرار داد، اما در واقع  شب یلدا 
در فرهنگ ادبی و رسمی کشورمان، صورت 

دیگر و واژگونه دارد و نگاه غالب گویندگان 
ما به به یلدا که بنابــر اصل و اهمیت تولد 
میترا و خورشــید در این روز، بایستی واجد 
جنبه تاریخی اسطوره ای باشد، صرفاً دیدی 
طبیعی محض و از جنس لیل و نهار است. 
هرچند بــه عقیده برخی غالبــاً يلدا چهره‌ 
تاريک و زمخت از شــبی ســیاه و دراز و 
طاقت فرساســت که بایستی به پایان برسد 
و همین تصویر کلیشــه‌ای یلدا، همواره از 
آغاز شــعر فارســی خودنمایی کرده و در 
دوره‌های بعد از ســوی شاعران تکرار شده 
است و اگر گاه و بیگاه، ابتکار و نوآوری هم 
دیده می‌شود، صرفاً به هم آمیختن تصاویر 
و بیان استدلال و تحلیلی فزون‌تر است که 
شفیعی کدکنی در کتاب صور خیال در شعر 
فارســی، از آن زیر عنوان »مساله سرقات« 
یاد می‌کند.بدون تردیــد یکی از بهره‌های 
شــعر به ویــژه قصیده و قطعــه، انعکاس 
بخشی از فرهنگ جاری زمان شاعر از قبیل 
زبان، آداب و ســنن ملی و پیشینه فرهنگی 
و تاریخی در ادبیات اســت. از همین رو نیز 
سراســر دیوان‌های شعر فارسی مشحون و 
مملو از شعرهایی است که گویندگان ما به 
مناسبت‌های مختلف مذهبی و ملی از قبیل 
عیدهای قربان، فطر، غدیر، محرم و صفر، 
نوروز و جشن‌های باستانی سده و مهرگان 

است.
از گوش دادن به قصه‌های کهن ایرانی 

تا حافظ‌خوانی
در قرن‌های گذشــته شــب یلدا به درازا و 
بلندی شــناخته می‌شــد و در بیشتر مواقع 
شب طولانی ســیاه، شــب هجران، شب 
ســختی و درد، شــب غم و… با شب یلدا 
مترادف بودند و این مفاهیم شــب یلدا در 

شعر شاعران بزرگ نیز نمود پیدا می‌کرد. نه 
فقط غم روزگار به یلدا تشبیه شده بلکه غم 
دوری از معشوق و دست نیافتن به او را در 
برخی اشعار عاشقانه با تشبیه موی معشوق 
به شــب یلدا می‌بینیم که وجه شبه این دو 

همان سیاهی و درازی  است.
این شب ریشه در قدیمی‌ترین اندیشه‌های 
انســانی یعنی جنگ نــور و تاریکی دارد. 
بــر همین اســاس نیز می‌تــوان گفت، به 
شــکلی پررنگ و بدیهــی، نگاهی نمادین 
و زیبایی‌شــناختی را در دل خــود مطــرح 
می‌کند، نگاهی که بر اســاس آن گذشتن 
از طولانی‌ترین شــب ســال با شب‌نشینی 
دوســتان و خانواده‌ها و به شــکلی نادیده 
گرفتن عمق ظلمات از طریق جشن گرفتن، 

دوستی و عشق تعریف‌ شده است. 
اتحاد انســانی که در دل این شــب تاریک 
و بلند منجر به طلوع خورشــید فردا و ورود 
زمستان می‌شود، نگاهی بســیار زیبا را به 
تصویر می‌کشد که از دنیای گسترده طبیعت 
نشات گرفته است. نگاهی که در طول تاریخ 
با افزوده شدن، رسومات و آیین‌ها بیشتر به 
سمت و سویی خاص سوق پیدا کرده است. 
از گــوش دادن به قصه‌های کهن ایرانی تا 
حافظ‌خوانی که بعد از قرن هفتم هجری به 
این عرصه افزوده شــد، می‌توان به عنوان 
آیین‌هایی نام بــرد که امروز نیز در جنجال 
فضای مجازی و تکنولوژی توانسته بقا یابد 

و به راه خود ادامه دهد. 
اشعاری یلدایی...

 همانطور که اشــاره شد شب یلدا در اشعار 
و ادبیات کشــورمان نیز تاثیرات بســیاری 
را داشــته و حتی در شعر شــاعران بزرگ 
و معروف پارســی نیز خودنمایی بســیاری 

می‌کند. هرچند در شــعر شــاعران بزرگ، 
برعکس شــعر معاصر، یک شــعر کامل در 
وصف شب یلدا وجود ندارد بلکه شاعر حین 
غــزل یا قصیده در تک بیتی اشــاره به این 
شب می‌کند. در انتها نگاهی به برخی از این 

اشعار داریم.
حافظ

بر سر آنم که گر ز دست برآید
دست به کاری زنم که غصه سر آید

خلوت دل نیست جای صحبت اضداد
دیو چو بیرون رود فرشته درآید

صحبت حکام ظلمت شـب یلداست
نور ز خورشید جوی بو که برآید

بر در ارباب بی‌مروت دنیا
چند نشینی که خواجه کی به درآید

ترک گدایی مکن که گنج بیابی
از نظر ره روی که در گذر آید

صالح و طالح متاع خویش نمودند
تا که قبول افتد و که در نظر آید
بلبل عاشق تو عمر خواه که آخر

باغ شود سبز و شاخ گل به بر آید
غفلت حافظ در این سراچه عجب نیست

هر که به میخانه رفت بی‌خبر آید
سعدی

برآی ای صبح مشتاقان اگر نزدیک روز آمد
کــه بگرفت این شــب یلدا مــال از ماه و 

پروینم
فردوسی

چنین بود تا بود گردان سپهر
گهی پر ز درد و گهی پر ز مهر

تو گر باهشی مشمر او را به دوست
کجا دست یابد بدردت پوست

شب اورمزد آمد و ماه دی
ز گفتن بیاسای و بردار می‌

کنون کار دیهیم بهرام ساز
که در پادشاهی نماند دراز
عطار 

چو درد من سری پیدا ندارد
شب یلدای من فردا ندارد
خاقانی

هست چون صبح آشکارا کاین صباحی چند 
را

بیم صبح رستخیز است از شب یلدای من
ناصر خسرو

او بر دوشنبه و تو بر آدینه
تو لیل قدر داری و او یلدا
سنایی

به صاحب دولتی پیوند اگر نامی همی جویی
که از یک چاکری عیســی چنان معروف شد 

یلدا
فیض کاشامی
روزهای تیره بر شب‌ها فزود

عمر من شد یک شب یلدای عشق
محتشم کاشانی

در زرد و سرخ شام و شفق بوده‌ام کنون
تن را به عودی شب یلدا برآورم

وحشی بافقی
روز عیشی خواستم زاید چه دانستم که چرخ

حامله دارد به سد ماتم شب یلدای من
 اقبال لاهوری

اشک خود بر خویش می ریزم چو شمع
با شب یلدا در آویزم چو شمع

منوچهری
نور رایش تیره شب را روز نورانی کند

دود خشمش روز روشن را شب یلدا کند
 انوری

شب محنت من ز امداد فکرت
درازی شب‌های یلدا گرفته
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یک گونه جدید پرنده در خراسان رضوی 
مشاهده شد

سرپرست اداره‌کل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی از مشــاهده یک گونه جدید پرنده برای 

نخستین بار در این استان خبر داد.
مهدی اله پور روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: غواص گلوسیاه با نام علمی 
Black throated diver از خانــواده غواص ها و 
راسته غواص‌شکلان اســت که در آذرماه جاری 
برای نخستین بار در شهرستان زبرخان در غرب 

استان مشاهده شد.
وی ادامه داد: غواص ها پرندگان آبزی بوده و عمدتا فصل زمســتان در آبهای ساحلی و عمیق 
دریای خزر دیده می شوند که بیشتر از ماهیان تغذیه کرده و گاه برای صید طعمه خود تا ژرفنای 
سه تا ۶ متری آب نیز غواصی می کنند و به طور متوسط در حدود ۴۵ ثانیه در زیر آب می مانند. 

این پرنده به ندرت از قورباغه ها، بی مهرگان و مواد گیاهی تغذیه می کند.
وی با اشاره به ویژگی های ظاهری این گونه پرنده، اظهار کرد: طول بدن غواص گلوسیاه ۵۸ تا 
۷۳ سانتیمتر و گستردگی بالهای آن ۱۱۰ تا ۱۳۰ سانتیمتر است که به عنوان غواصی متوسط‌جثه، 
پرجثه تر و کشیده‌تر از غواص گلوسرخ  است و سری بزرگتر و پهن‌تر دارد و نر و ماده این پرنده 

همشکل و دارای تغییرات فصلی هستند.
اله پور افزود: تاکنون در ایران ۲ گونه غواص گلوســیاه و گلوســرخ مشاهده شده و در فهرست 

پرندگان حمایت شده قرار گرفته است که دارای ارزش حفاظتی است.
نخســتین مشاهده غواص گلوسیاه توسط »علیرضا باغشــنی« از دوستداران محیط زیست در 
شهرستان زبرخان صورت گرفت که وی این پرنده را، در حالی که قادر به پرواز نبود، زنده گیری 
کرده و برای تیمار و نگهداری تحویل اداره حفاظت محیط زیســت نیشــابور داد و طبق آخرین 

معاینات دکتر دامپزشک اکنون پس از گذراندن مراقبت های ویژه رو به بهبود است.
سرپرســت اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: با ثبت این گونه جدید رکورد 
گونه های ثبت شده در شهرستان نیشابور به ۳۳ گونه و در استان خراسان رضوی به ۳۳۵ گونه 

افزایش یافته است.
۲۰ درصد مساحت ۱۱۷ هزار و ۷۶۹ کیلومتر مربعی خراسان رضوی زیر پوشش اداره کل حفاظت 

محیط زیست است و این اداره به ازای هر ۲۵ هزار هکتار یک محیط‌بان دارد.
مساحت زیستگاه‌های این استان نیز ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار است.

خراسان رضوی دارای ۴۱ منطقه چهارگانه و شکارممنوع شامل ۲۸ اثر ملی طبیعی، پارک ملی، 
پناهگاه حیات وحش، مناطق حفاظت شده و ۱۳ منطقه شکارممنوع است.

حدود ۸۰ گونه پستاندار، ۲۸۵ گونه پرنده، ۲ گونه دو زیست، ۶۸ گونه خزنده و ۲۴ گونه ماهی در 
طبیعت خراسان رضوی زیست می‌کنند.

گونه‌های شــاخص حیات وحش این استان شامل بز وحشی، قوچ، گوسفند وحشی، آهو، پلنگ، 
یوزپلنگ، گرگ، کفتار و انواع پرندگان از قبیل پرندگان شکاری، هوبره و کبک است.

فرماندار:راه حل اصلی مقابله با گرد و غبار 
سرخس ایجاد پوشش گیاهی است

فرماندار سرخس گفت: راه حل اصلی مقابله با ایجاد گرد و غبار در این شهرستان ایجاد پوشش 
گیاهی در بازه زمانی پنج تا ۱۰ ساله است.

محمدرضا رجبی مقدم روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: هرچند منشا اصلی گرد و 
غبار کنونی در این شهرستان مرزی صحرای قره قوم ترکمنستان است اما فقدان پوشش گیاهی 
و از بین رفتن مراتع در بخش مرکزی شهرستان موجب تشدید بروز گرد و غبار در منطقه شده 

است.
وی ادامه داد: متاســفانه به دلیل چرای نامناسب دام ها مراتع شهرستان تخریب و یا به دیمزار 
تبدیل شــده و قرار است به زودی رایزنی هایی با ترکمنستان در خصوص کنترل شرایط کنونی 

انجام شود اما به جز این مساله ایجاد پوشش گیاهی در منطقه در اولویت است.
فرماندار ســرخس گفت: امروز دوشــنبه کیفیت هوا از نظر میزان ریزگردها در شرایط استاندارد 

قرار دارد.
معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی روز ۲۷ آذر ماه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا بدون اشاره به میزان عدد آلودگی، وضعیت آلودگی هوای شهرستان سرخس 
را »بحرانی » توصیف کــرد و همین وضعیت موجب تعطیلی آموزش حضوری در مدارس این 

شهرستان طی روزهای ۲۷ و ۲۸ آذرماه شد.
طبق گزارشهای تایید نشده از منابع محلی طی روزهای گذشته میزان ریزگردها و گردوغبار در 
شهرستان سرخس تا ۲۰ برابر شرایط استاندارد رسیده است و این منابع با استناد به پیش آگهی 
های هواشناســی بازگشت شرایط ناپایدار و گردوغبار به شهرستان و به ویژه بخش مرکزی آن 

طی روزهای آینده را دور از انتظار نمی دانند.
شهرستان مرزی سرخس در ۲۰۲ کیلومتری شمال شرق مشهد قرار دارد.  

 بارش خراسان رضوی را فرامی‌گیرد

 کارشناس مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: بر اساس نقشه‌های هواشناسی از 
امشب با ورود یک سامانه‌ ناپایدار بارشی به استان، ابرناکی و وزش باد افزایش یافته و به تدریج 

بارندگی، گاه به صورت رگباری همراه با رعد و برق، بیشتر نقاط استان را فراخواهد گرفت.
مرتضی اثمری روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: متاثر از این سامانه جوی برای برخی نقاط 

مستعد استان احتمال بارش تگرگ نیز پیش‌بینی می‌شود.
وی ادامه داد: این سامانه بارشی از دوشنبه‌شب وارد خراسان رضوی شده و تا صبح چهارشنبه در 

این خطه فعال خواهد بود.
کارشناس مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: طی فردا دمای هوای استان افزایش 

پیدا می‌کند اما از روز چهارشنبه دما اندکی کاهش خواهد یافت.
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سفیر ژاپن در ایران گفت: ما به دنبال توسعه روابط اقتصادی خود با جمهوری اسلامی 
ایران و به‌خصوص استان خراسان رضوی هستیم.به گزارش صبح امروز،«کازو توشی 
آیکاوا« در دیدار با اســتاندار خراســان رضوی افزود: تمام تــاش خود را می‌کنیم تا 
مشــکلات و موانع پیش روی فعالیت‌ شرکتهای ژاپنی در خراسان رضوی و مشهد را 
بررســی کرده و آنها را برطرف کنیم.وی با اشاره به خدمات ارائه شده توسط جمهوری 
اســامی ایران به مهاجران افغانستانی، گفت: مواضع ایران در مورد مسائل افغانستان 

و به خصوص مهاجران افغانستانی ساکن در ایران بنده را تحت تاثیر قرار داده است.
استاندار خراسان رضوی نیز در این دیدار که در محل استانداری برگزار شد، اظهار کرد: 
امیدواریم بتوانیم با کمک دیگر کشــورها مخصوصــا ژاپن، به مهاجران، به ویژه اتباع 

افغانســتانی مقیم در کشــورمان کمک کنیم.یعقوبعلی نظری افزود: در مورد مراودات اقتصادی، شرکت‌های ژاپنی با شرکت‌های 
خراســان رضوی همکاری خوبی دارند. وی بر فراهم بودن زمینه لازم برای گسترش فعالیت بخش خصوصی خراسان رضوی با 
شرکت های ژاپنی تاکید کرد و گفت: آمادگی داریم مشکلات احتمالی شرکت‌های ژاپنی در استان را برطرف و زمینه لازم برای 

فعالیت در حوزه‌هایی نظیر انرژی‌های نو و پاک مثل برق و یا آب را فراهم کنیم. 

مدیرکل نظارت بر ســاخت و سازهای کمیسیون ماده صد شهرداری مشهد از اعاده به 
وضع سابق 81 دستگاه باغ ویلا و اراضی محصور شده در منطقه 12 خبرداد.

به گزارش صبح امروز، مسعود ایاز با بیان این مطلب، اظهار کرد: در راستای پیشگیری 
از گسترش ساخت وسازها و تغییر کاربری غیر مجاز اراضی کشاورزی و برخورد قاطع 
با متخلفین از قانون از روز ۲۸ آذر ماه با حمایت دادستان مرکز استان، دبیرشورای حفظ 
حقوق بیت المال در امور اراضی و منابع طبیعی، با دســتور معاون دادستان وسرپرست 
ناحیه ۷ دادســرای عمومی وانقلاب مرکز استان و باحضور دستگاه های عضو کمیته 
صیانت از حریم کلانشــهر مشهد در پهنه ای به مساحت ۸۵ هکتار تعداد ۸۱ دستگاه 
باغ ویلا و اراضی محصور شده غیرمجاز با محوریت مدیریت جهاد کشاورزی مشهد و 

شهرداری منطقه ۱۲ و اداره کل نظارت برساخت وسازها و کمیسیون های ماده صد از طریق اعمال تبصره دو ماده ۱۰ قانون حفظ 
کاربری اراضی و بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری به وضع سابق اعاده شده است.

به شهروندان محترم توصیه و تاکید می شود که قبل از خرید و ساخت وساز در اراضی حتما از جهاد کشاورزی و شهرداری مناطق 
استعلامات لازم را اخذ کنند.

سفیر ژاپن: پیگیر توسعه روابط با ایران و خراسان رضوی هستیم اعاده به وضع سابق 81 دستگاه باغ ویلا و اراضی محصور شده در منطقه 12

مشهد؛ آشفته بازار معماری
معماری در منطقه، شــهر و یا کشــور تحت تاثیر عوامل 
مختلفی است، که مهم ترین عوامل شامل اقلیم و فرهنگ 
و شــرایط اقتصادی و اجتماعی آن جامعه است، معماری، 
شهرســازی هر شهر نشــان‌دهنده هویت‌های فرهنگی و 
بینش شهروندان و هم‌چنین نگرش و عملکرد دستگاه‌های 
اجرایی آن شــهر و کشور است. آشفته بازاری که اکنون در 
کوچه  خیابان‌های شهر مشهد شاهد هستیم محصول همه 

این عوامل است.
معماری ایرانی اسلامی 

برخی معماری اسلامی را در قالب تاریخی تعریف می‌کنند، 
بدین معنی که معماری اســامی را مربوط به ســده اولیه 
شــکل‌گیری حکومت اســامی و حکومت خلفای بعد از 
حضرت رســول)ص( می‌دانند و برخی این نگاه تاریخی را 
گســترده‌تر و آن را مربوط به قبل از شکل‌گیری معماری 
مدرن معاصر قلمداد می‌کنند. در واقع معماری اســامی را 
موازی با معمار سنتی بر می‌شمارند. برخی نگاه جامعه‌ای به 
معماری دارند و معتقدند هر معماری که در جامعه اسلامی و 
در حکومت اسلامی شکل گرفته به معنای معماری اسلامی 

است.
 معماری معلول اســت و علتی دارد، علت جامعه اســت و 
جامعه هر آنچه بخواهد معماری به طبعش شکل می‌گیرد 
بنابراین برای ســاماندهی سبک زندگی اسلامی نباید توقع 
داشت که با تغییر در معماری سبک زندگی و تربیت اسلامی 
رواج پیدا کند، بلکه این مردم هســتند که معماری را شکل 
می‌دهند. همان‌طور که مردم اواخر دوره زندیه و قاجار بودند 
که معماری دوره خودشــان را پدید آوردند و مردم امروز نیز 

معماری امروز را ساخته‌اند. 
ساختار شهرسازی بسیاری از شهرها مبتنی بر برخی مسائل 

اســامی شــکل گرفته اســت و در ادامه نوع قرار گیری 
ســاختمان‌ها، چیدمان فضاهای داخلــی، نماهای داخلی و 
خارجی نیز متاثر از این فرهنگ ایرانی و اسلامی بوده است، 
حتی فرهنگی اسلامی بر حجم و فضاهای مورد نیاز داخل 
بناها نیز تاثیرگذار بوده است و منجر به خلق فضاها با ویژگی 
های منطبق بر نیاز و شرایط حاکم بر سبک زندگی ایرانی 

اسلامی شده است.
 مشهد را به واسطه حرم مطهر امام رضا)ع( پايتخت معنوی 
ايران كشــور می‌نامند كه قاعدتا بايد معماری شــهری آن 
هويت اســامی ايرانی داشته باشد اما برج‌هايی با شكل و 
شمايل متفاوت و بعضا برگرفته از سبك غربی كه در مقابل 
مناره های زرين حرم قدسی سربرافراشته و سايه شان را بر 

آن افكنده اند، با اين هويت بيگانه به نظر می رسند.
ضعف فرهنگی در معماری شهری مشهد

ساماندهی سیما و منظر آشفته مشهد را شورای اسلامی شهر 
در دستور کار قرار داده است، عضو کمیسیون شهرسازی و 
معماری شهر مشهد با بیان اینکه ما بیشتر در حوزه معماری 
و ســیما با ضعف فرهنگی مواجه هستیم،در این بار اظهار 
کرد: اتفاقی که در این راســتا باید صورت پذیرد این است 
که شــورای ششم در قالب کارگروه سیما، منظر و معماری 

اسلامی و ایرانی تا مقداری ذائقه‌ها را تغییر دهد.
مهدی ناصحی در گفت‌وگو با ایسنا پیرامون معماری ایرانی 
و اسلامی در بناهای سطح شهر مشهد، اظهار کرد: یکی از 
مهمترین اتفاق‌هایی که در مشهد و بر اساس ماموریت‌های 
شــهرداری با آن مواجه‌ایم، ســیما و منظر شهری بوده که 

نمادساز و هویت‌بخش است. 
عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد تاکید کرد: 
نماهای شهری که امروز به صورت متفاوت و متناقض با آن 

مواجه‌ایم، ناشی از نوعی ذائقه‌سازی در حوزه شهری است 
که بخشی از آن در حوزه مدیریت شهری تعریف می‌شود. 

ناصحی بیان کرد: ما با پلشتی در حوزه معماری شهر، نما و 
منظر مواجه هستیم، این در حالی است که معماری تنها نما 
و منظر نیست بلکه شامل کاربری‌های درون بنا نیز می‌شود. 
وی با تاکید بر اینکه متاســفانه نــگاه ضابطه‌مندی در این 
حوزه وجود نداشته است، گفت: بایستی بپذیریم که نماهای 
شهری بخشی از مشاعات شهر اســت و همه مردم از آن 
بهره‌مند هســتند. عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر 
مشــهد با اعلام این نکته که ما بیشتر در حوزه معماری و 
سیما با ضعف فرهنگی مواجه هستیم، افزود: اتفاقی که در 
این راســتا باید صورت پذیرد این است که شورای ششم در 
قالب کارگروه ســیما، منظر و معماری اسلامی و ایرانی، تا 

مقداری ذائقه‌ها را تغییر دهد. 
ناصحی بیان کرد: تلاش داریم بتوانیم مدل‌های قابل توجه 
ارائه کرده، با سازندگان مذاکره کنیم و قوانینی آماده کنیم تا 
شــهر به سمتی پیش رود که مردم با عبور و مرور در سطح 
شــهر، متوجه شوند که در شهر اســامی و ایرانی حرکت 

می‌کنند. 
وی گفــت: یکی از دغدغه‌های ما این اســت که وقتی در 
ســطح شــهر حرکت می‌کنیم، گویــی وارد روم و یونان 
شــده‌ایم؛ این قضیه برای بنده سخت اســت، در کارگروه 
مدنظر از متخصصین امر دعوت شده تا با نگاشتن ضوابط و 

سازوکارها، وارد عرصه اجرا با شیب قابل قبول شویم.
عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شهر مشهد تصریح 
کرد: مداخلات شــهرداری اگر با شــیب زیاد صورت گیرد، 
با برخورد ســلبی و مقاومت مواجه می‌شــویم؛ از همین رو 
شیب قابل قبول در قالب ارائه مشوق‌ها و حمایت‌ها صورت 

می‌پذیرد تا بتوانیم از وقوع برخی سبک‌های معماری، سیما 
و منظر در شــهر جلوگیری کرده و این آشفتگی را تعدیل 

بخشیم. 
ناصحــی با تاکید بر این نکته که اگــر بتوانیم درصد قابل 
قبولی اصلاح کنیم، شرایط خوبی برای مشهد امام رضا)ع( 
ایجاد می‌شود، اظهار کرد: گام نخست این است که ضوابط 
و مقررات ساختمان‌هایی که شهرداری می‌سازد، رعایت شود 
تا الگویی برای سایر سازندگان قرار گیرد و به تبع آن شهر از 

نظر ظاهری سر و سامان بگیرد. 
وی ادامه داد: کار در شــهر به عنوان موجود زنده، نمی‌تواند 
با سرعت بالا انجام شود؛ بایستی با در نظر گرفتن روند، زیر 
ساخت‌هایی در این دوره از شورای اسلامی شهر مهیا کنیم 

تا کار با ضابطه‌مندی انجام شود.
عضو هیات رئیســه شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد: 
شرایطی که با آن مواجهیم حاصل اقدامات چند روزه نیست، 
بلکه حاصل فعالیت‌های چند نســل از افرادی اســت که 
آموزش‌هایی دیده و با نگاه خود، دسترسی‌هایی پیدا کردند. 
ناصحی افزود: متاســفانه شاهد آن هســتیم که برخی از 
سبک‌های معماری با کپی‌های ناقص از مبدا، در شهر اجرا 
می‌‍‌شــود، امیدواریم در زمان قابل قبولی با تهیه و تصویب 
این ضوابط و ارائه مشوق‌های لازم به سمت بهبود شرایط 

حرکت کنیم. 
عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد اضافه کرد: 
موضوعات تمدنی، فرهنگی و تغییر ضائقه، موضوعات کوتاه 
مدت و دستوری نیست، ســوگیری در این مسیر قرار داده 
شــده و در حوزه تخصصی به دنبال پیشبرد امور هستیم تا 
کمیته نما ارتقاء ســطح پیدا کرده و شــاهد گام‌های مثبت 

باشیم.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
اسلامی شــهر مشــهدمقدس گفت: تمامی 
وزارتخانه‌ها، نهادها و موسسات مشمول قانون 
تعیین تکلیف املاک واقع در طرح‌های دولتی 
و شهرداری، باید ظرف مدت 18 ماه نسبت به 
انجام معامله قطعی، انتقال سند رسمی، پرداخت 
بهاء و عوض اراضی متعلق به اشــخاص طبق 
قوانین مربوطه اقــدام نمایند.حمید ضمیری با 
اشاره به ارسال نامه لزوم ارائه برنامه زمان‌بندی 
5ساله مستند به قانون تعیین وضعیت املاک 

واقع در طرح‌های دولتی و شهرداری‌ها توسط کلیه دستگاه‌های اجرایی، اظهارکرد: تمامی وزارتخانه‌ها، مؤسسات، 
ســازمان‌ها، نهادها، شــرکت‌های دولتی یا وابسته به دولت و شهرداری‌ها و مؤسساتی که شمول قانون بر آنها‌ 
مستلزم ذکر نام باشد، مکلف هستند در طرح‌های عمومی یا عمرانی که ضرورت اجراء آنها توسط وزیر یا بالاترین 
مقام دستگاه اجرایی با رعایت‌ضوابط مربوطه تصویب و اعلان شده باشد و در اراضی و املاک شرعی و قانونی 
اشخاص اعم از )‌حقیقی و حقوقی( قرار داشته و در داخل محدوده‌ شهرها و شهرک‌ها و حریم استحفاظی آنها 
باشــد، پس از اعلام رســمی وجود طرح، حداکثر ظرف مدت هجده ماه نسبت به انجام معامله قطعی و انتقال‌ 
اسناد رسمی و پرداخت بهاء یا عوض آن طبق قوانین مربوطه اقدام نمایند.ضمیری با بیان اینکه وزارتخانه‌ها و 
ادارات مختلف باید ظرف مدت 18 ماه نسبت به تعیین تکلیف پلاک‌های دارای کاربری خدماتی و عمومی که 
در تملک اشخاص حقوقی و حقیقی بوده و مرتبط با وظایف آنهاست، اقدام نمایند، گفت: به‌عنوان مثال، پلاک 

با کاربری درمانی باید ظرف مدت مذکور توسط وزارت بهداشت و درمان و یا نهاد متولی تعیین تکلیف شود.
رئیس کمیسیون شهرســازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهدمقدس تصریح کرد: براساس تبصره یک 
این قانون، اگر برنامه زمان‌بندی ادارات به 5 سال بعد موکول شده باشد، مالکان فعلی می‌توانند از حقوق مالکانه 
همچون احداث، تجدید بناء و تعمیرات برخوردار باشند و چنانچه برنامه مشخصی برای زیر 5 سال داشته باشند، 
مالک در زمان طی کردن فرایند‌های صدور پروانه، متعهد می‌شود که چنانچه پیش از موعد مذکور تعیین تکلیف 
صــورت گرفت، صرفا از حق مالکیت برخوردار بوده و مطالبه هزینه احداث و تجدید بنا را ندارد.ضمیری گفت: 
با توجه به اینکه طرح‌های تفصیلی درحال ابلاغ است، دستگاه‌های متولی باید طبق قانون تکالیف خود را اجرا 
نمایند.وی اظهارکرد: ارگان‌ها و دستگاه‌های مختلف باید برنامه زمان‌بندی خود نسبت به این پلاک‌ها را اعلام 

نمایند تا در زمان صدور پروانه، شهرداری بتواند حقوق مالکانه شهروندان را رعایت کند.
ضمیــری گفت: موضوع دلایل عدم تحقق و تملک اراضی بــا کاربری‌های خدماتی که طی یک دوره زمانی 
طولانی اجرای طرح‌های تفصیلی قبلی بیش از 5 ســال انجام نشــده نیز باید بررسی و در صورت عدم امکان 
تحقق آن از تعیین مجدد کاربری خدماتی در املاک فوق، جز در مواردی که مالک تعهد آماده‌سازی داشته یا با 
کاربری خدماتی ملک را از دولت خریداری نموده است، پرهیز شود تا حقوق مالکانه شهروندان تضعییع نگردد. 

رئیــس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی شهرستان فریمان گفت: در حال 
حاضر از ۱۰۰ اثر تاریخی شهرستان فریمان سه 

اثر نیازمند مرمت فوری است.
حسن گیاهی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: حدود 
۱۰۰ اثر تاریخی، بنا و محوطه در شهرســتان 
فریمان شناسایی شده که ۵۷ مورد از آن ثبت 
ملی شده اســت. در واقع تا کنون بیش از ۵۰ 

درصد آثار شهرستان ثبت ملی شده است. 
رئیــس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع‌ دستی شهرستان فریمان به وضعیت آثار تاریخی در شهرستان اشاره کرد و گفت: علی‌رغم اینکه برخی 
بناها نیازمند مرمت است اما از حدود چهار سال قبل اعتبارات به شدت کاهش یافته و عملا به صفر رسیده است.
وی عنوان کرد: در کنار اینکه کاروانســرای فریمان، چهار دالان و مزار بی‌آبه نیازمند مرمت فوری اســت اما از 

سوی اعتبارات ما بسیار محدود است.
گیاهی تصریح کرد: به رغم اینکه تلاش می‌شود در حفظ آثار تاریخی از توان‌ بخش خصوصی استفاده کنیم اما 
باز هم نیازمند اعتبار هستیم. البته با توجه به مشکلاتی که طی سال‌های اخیر برای گردشگری به وجود آمد، 

بخش خصوصی هم استقبالی ندارد.
وی گفت: تاکنون چندین مرتبه برای واگذاری کاروانســرای سنگ بســت به بخش خصوصی آگهی داده‌ایم 
ولی استقبال نشده است.گیاهی کمبود و ناچیز بودن اعتبار را مهم‌ترین مشکل و معضل اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌ دستی فریمان دانســت و ادامه داد: پراکندگی آثار تاریخی و وجودشان در برخی مناطق 
صعب‌العبور و از ســویی نبود امکانات برای سرکشی از آثار تاریخی موجب سوء استفاده و حفاری‌های غیرمجاز 
توسط متخلفان شده است.وی بیان کرد: سال گذشته پنج نفر متخلف به خاطر حفاری‌های غیرمجاز دستگیر و 

پس از تشکیل پرونده تحویل مقامات قضایی شدند.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان فریمان افزود: با توجه به اینکه حمام شاهان 

گرماب به بخش خصوصی واگذار شده تلاش می‌شود مشکلات اداری پیش روی آن رفع شود.
وی گفت: فاز اول حمام شاهان گرماب که مربوط به مرمت و احیای آن بوده به بهره‌برداری رسیده و برای فاز 

دوم که نیاز به سرمایه‌گذاری، ساخت سوله و... دارد به دنبال رفع مشکلات هستیم.
گیاهی همچنین یادآور شد: تا کنون یک سری منابع مالی برای سفره‌خانه سرای ایرانی به عنوان اولین سفره‌خانه 
شهرستان فریمان تأمین نموده‌ایم، این مجتمع بین‌راهی فریمان مشهد به عنوان فضای خدماتی و گردشگری 

به بهره‌برداری خواهد رسید.
وی گفت: امیدواریم سفره‌خانه سرای ایرانی تا خرداد ۱۴۰۱ به بهره‌برداری برسد و مشکلات اداری حمام شاهان 

گرماب تا پایان امسال رفع شود. ماه
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 کاراته کاهای فارس مدال‌های آسیایی را 
درو کردند

ورزشــکاران نوجــوان و جــوان فارس در 
مســابقات کاراته قهرمانی آســیا موفق به 

کسب یک مدال طلا و 2 برنز شدند.
 مســابقات کاراته قهرمانی آســیا با حضور 
۲۳۲ ورزشــکار در تمام رده های ســنی از 
27 آبان ماه در شهر آلماتی قزاقستان آغاز 

شده است.
از اســتان فارس نیز ورزشــکارانی در رده 
نوجوانان و جوانــان حضور دارند که موفق 

شدند با برتری برابر حریفان خود به عناوین برتر دست پیدا کنند.
زهــرا بنیانی که در بخش بانوان این رقابت ها حضور یافته بــود با برتری برابر حریفانی از 
کشورهای قزاقســتان، هنگ کنک و امارات موفق شد مدال طلای این رقابت ها را کسب 

کند.
 همچنین محمد حســین شیرصفت کاراته کا فارســی در وزن منهای ۵۵ کیلوگرم جوانان 
موفق به کســب عنوان سومی این رقابت ها شــد و علی حاجی زاده در کاتای نوجوانان نیز 

مدال برنز این رقابت ها را به خود اختصاص داد.
رقابت های کاراته قهرمانی آسیا تا یکم دی ماه ادامه پیدا می کند.

 عذرخواهی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری
 از ایران

فدراسیون جهانی وزنه‌برداری از ایران بابت 
اشتباه در پخش ســرود ملی کشورمان در 
مسابقات جهانی ازبکستان عذرخواهی کرد.

فدراســیون  عمومی  روابــط  گــزارش  به 
وزنه‌بــرداری، در پس بروز اشــتباه فاحش 
ازبکستان  برگزاری مسابقات جهانی  کمیته 
در پخش ســرود ملی ایران هنگام اهدای 
مدال بــه قهرمانان دســته 102 کیلوگرم 
مردان، فدراســیون جهانی وزنه‌برداری طی 

نامه‌ای ضمن قبول این اشتباه، رسما عذرخواهی کرد.
»مایکل ایرانی« سرپرست فدراسیون جهانی و »محمد جلود« دبیرکل این فدراسیون در متن 

نامه اعلام کردند:
»ما حساســیت این موضوع را درک می‌کنیم و به دلیل این اشتباه بزرگ که انجام شد، بسیار 
شرمنده هستیم. لطفا عمیق‌ترین و صمیمانه‌ترین عذرخواهی ما را بپذیرید. مطمئن باشید که 
IWF در آینده توجه ویژه‌ای خواهد داشــت که چنین اشتباهی دیگر تکرار نشود. یک‌بار دیگر 

عذرخواهی ما را از صمیم قلب بپذیرید.«

پرسپولیس با چهار گل ویستا توربین را حذف کرد

صعود بی دردسر!
در  توربین  ویستا  و  پرسپولیس  تیم‌های  دیدار 
مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی با برتری 
به  گل‌محمدی  شاگردان  صعود  و  سرخپوشان 

مرحله بعد به پایان رسید.
به گزارش تسنیم، تیم فوتبال پرسپولیس در مرحله 
از  حذفی  جام  رقابت‌های  نهایی  شانزدهم  یک 
ساعت 17:30 امروز )دوشنبه( در ورزشگاه آزادی 
میزبان ویستا توربین بود که با نتیجه 4 بر صفر به 
پیروزی رسید. محمد شریفی )61(، سیامک نعمتی 
)63(، عیسی آل‌کثیر )80( و علی شجاعی )90+4( 
گل‌های پرسپولیس را در این دیدار به ثمر رساندند.

نیمه اول
دقیقه 11: ارسالی از سمت راست روی دروازه ویستا 
توربین صورت گرفت که ضربه سر مهدی عبدی را 

رضا جبارنژاد مهار کرد.
دقیقه 23: مرتضی حسینی با پاس در عرض درون 
محوطه جریمه پرسپولیس سعی در ایجاد موقعیت 
داشت که دفع ناقص علیرضا ابراهیمی توپ را به 
این  ناگهانی  ادامه ضربه  در  رساند.  ابدام  حمدالله 

بازیکن از بالای دروازه به اوت رفت.

دقیقه 30: علیرضا ابراهیمی در میانه میدان خطایی 
انجام داد که با کارت زرد داور جریمه شد.

دقیقه 32: ارسال شجاعی از سمت چپ روی دروازه 
ویستا توربین با ضربه سر عیسی آل‌کثیر همراه شد 

که این ضربه جایی در چارچوب نداشت.
نیمه دوم

به  اقدام  از سمت چپ  علی شجاعی  دقیقه 50: 
ارسال توپ کرد که ضربه سر عیسی آل‌کثیر در 

شرایط نامتعادل به اوت رفت.
دقیقه 54: پرسپولیسی‌ها در یک سوم دفاعی ویستا 
توربین سعی در ایجاد فشار روی دروازه این تیم 
داشتند که در یک مرحله علی نعمتی صاحب توپ 
بود و در ادامه نقشه تکراری ارسال شجاعی و ضربه 

سر آل‌کثیر راهی از پیش نبرد.
دقیقه 55: عیسی آل‌کثیر با حرکت پشت محوطه 
جریمه ویستا توربین و ضربه به سمت دروازه این 
تیم قصد گلزنی داشت، اما شوت او تبدیل به اوت 

شد.
احسان  برای  پاسی  با  نعمتی  دقیقه 59: سیامک 
پهلوان این بازیکن را در موقعیت قرار داد که ضربه 

برگشتی،  داد و روی توپ  برگشت  را جبارنژاد  او 
داور  کمک  پرچم  اما  کرد،  باز  را  دروازه  نعمتی 

مسابقه بالا بود تا این گل مردود اعلام شود.
دقیقه 61: حمله سریع پرسپولیسی‌ها از سمت چپ 
نعمتی  به سیامک  ارسال زمینی علی شجاعی  و 
رسید که این بازیکن قصد باز کردن دروازه ویستا 
توربین را داشت، اما ضربه او به مدافعان برخورد 

کرد.
دقیقه 63: علی شجاعی کرنری را از سمت چپ 
روی دروازه ویستا توربین ارسال کرد که مدافعان 
این تیم توپ را برگشت دادند که روی توپ سوم، 
احسان پهلوان اقدام به ارسال کرد تا محمد شریفی 

با یک ضربه سر، موفق به باز کردن دروازه شود.
در فضای خالی پشت  آل‌کثیر  دقیقه 65: عیسی 
مدافعان ویستا توربین صاحب توپ شد و پس از 
طی کردن مسیری طولانی، از کنار خط عرضی 
پاس رو به بیرونی را برای سیامک نعمتی فراهم 
کرد تا این بازیکن برای دومین بار دروازه جبارنژاد 

را باز کند.
دقیقه 80: پاسکاری عیسی آل‌کثیر و میلاد سرلک، 

موقعیتی دیگر برای این تیم ایجاد کرد که ضربه 
آل‌کثیر  توسط  دروازه  به  ورود  آستانه  در  سرلک 

تبدیل به گل سوم پرسپولیس شد.
مس در ضربات پنالتی‌ تراکتور را حذف 

کرد
دیدار تیم‌های تراکتور تبریز و مس رفسنجان 
با شکست تیم میزبان به پایان رسید.‌ در ادامه 
جام  مسابقات  نهایی  شانزدهم  یک  مرحله 
)دوشنبه(  دیروز   15 ساعت  از  فوتبال  حذفی 
در  رفسنجان  مس  و  تبریز  تراکتور  تیم‌های 
ورزشگاه شهیدسپهبد حاج قاسم سلیمانی تبریز 
به مصاف هم رفتند که این دیدار در 90 دقیقه 
وقت قانونی و وقت‌های اضافه با نتیجه بدون 
در ضربات  بازی  برنده  تا  پایان رسید  به  گل 
پنالتی مشخص شود.در ضربات پنالتی این تیم 
را  تراکتور  بر یک  موفق شد 3  بود که  مس 
شکست دهد و به مرحله یک هشتم نهایی جام 

حذفی راه پیدا کند.
رویای عنایتی در خلیج فارس غرق شد

تیم فوتبال خلیج فارس با شکست هوادار به 

کرد.در  حذفی صعود  جام  برتر  تیم  جمع ۱۶ 
یکی از آخرین دیدارهای مرحله یک شانزدهم 
فوتبال  تیم  ایران  فوتبال  حذفی  جام  نهایی 
این  شگفتی  نخستین  ماهشهر  فارس  خلیج 
مسابقات را رقم زد و توانست در خانه با یک 
گل، شاگردان رضا عنایتی در تیم فوتبال هوادار 
این  برتر  تیم  به جمع ۱۶  و  را شکست دهد 

مسابقات دست پیدا کند.
صعود آسان شاگردان منصوریان به دور 

بعد جام حذفی فوتبال
شکست  با  آبادان  نفت  صنعت  فوتبال  تیم 
به جمع  قزوین،  آذر  اولی شمس  تیم دسته 
۱۶ تیم برتر جام حذفی صعود کرد.به گزارش 
و  آبادان  نفت  فوتبال صنعت  تیم  دو  ایسنا، 
یک  مرحله  چارچوب  در  قزوین  آذر  شمس 
شانزدهم نهایی فوتبال ایران از ساعت ۱۴ در 
ورزشگاه تختی آبادان به مصاف هم رفتند که 
میزبان موفق شد با نتیجه ۳ بر یک حریفش 
را شکست دهد و به جمع ۱۶ تیم برتر جام 

حذفی راه پیدا کند.

511/1آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه محمـد سـلجوقیان مقـدم بعنـوان مدیـر عامـل موسسـه خیریـه و درمانی 
حضـرت آیـت الـه بروجـردی  باسـتناد 2 برگ فـرم استشـهادیه منضم به فـرم تعهد جهت 
دریافـت سـند مالکیـت المثنـی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعـه و مدعـی اسـت که سـند 
مالکیـت چهـار دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک بـاب کاروانسـرا معروف بـه زنبـور گچیها 
بـه شـماره پالک 5333 و 5334    اصلـی بخـش چهـار مشـهد کـه متعلـق بـه نامبـرده 
میباشـد  بـه علـت سـهل انـگاری  مفقود گردیده اسـت. با بررسـی دفتر املاک معلوم شـد 
مالکیـت نامبـرده در ذیـل شـماره ثبـت 3003  دفتر 22 صفحـه 230 بنام آقایـان محمد و 
جلیـل و محمـد رضـا و خانمهـا منصوره وفخری شـهرت همگی خجسـته طوسـی مشـاعا 
و بـه طریـق الارث ثبـت و اسـناد به شـماره چاپـی 279693 الـی 279697 صـادر گردیده 
اسـت. سـپس مع الواسـطه برابـر اسـناد قطعـی 112459 مـورخ 1371/12/13 و 114053 
مـورخ 1372/5/12 دفترخانـه 59 مشـهد بنـام موسسـه خیریـه درمانگاه حضـرت  آیت اله 
بروجـردی منتقـل شـده اسـت.دفتر املاک بیش از ایـن حکایتی نـدارد. لذا به اسـتناد ماده 
120 اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبت آگهـی و متذکـر می گردد هرکس نسـبت 
بـه ملـک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یـا مدعـی وجـود سـند مالکیـت نـزد خـود 
باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار این آگهی اعتـراض کتبی خود را به پیوسـت 
اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه رسـمی به ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در 
صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصول اعتـراض بـدون ارائه سـند مالکیت یا 
سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضی اقدام 

خواهد شـد. م.الف365 
سـید محمـد باقـر حسـینی جهانگیر-رئیـس اداره ثبت اسـناد و امالک ناحیه یک مشـهد 

س مقد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306271002635 
هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم مریم مـزدوری فرزند صفر در ششـدانگ اعیان یـک باب منزل  
مسـکونی بـه مسـاحت  50  متـر مربـع قسـمتی از پالک 67  اصلـی بخـش 9  واقـع در 
رسـالت 57  آخـر چهـارده معصـوم – بهرام 35 سـمت راسـت  درب اول  پالک 3  اعیان 
متعلـق بـه خـود متقاضـی عرصـه متعلق بـه  موقوفـه اولادی خزانـه داری محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود 
در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند 
مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهـد شـد. م.الـف 355  تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 

1400/9/30. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/15
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306271002928 
هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم نسـترن فیـاض فرزنـد رمضـان در ششـدانگ یک بـاب منزل 
بـه مسـاحت  104/27 متـر مربـع قسـمتی از پالک 9339 فرعـی از 10  اصلـی بخش  9 
واقـع در  مطهـری شـمالی 50 بـن بسـت انفـرادی 6 پالک 4/36 خریـداری از فاطمـه 
امیـری محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطالع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد 
شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الـف 357 تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1400/9/30. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/15
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره  140060306271001355 
و رای اصلاحـی 140060306271002697 هیـات  موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک 
مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی خانـم صدیقه حسـین زاده جبار 
فرزنـد محمـد در ششـدانگ اعیـان  یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 153 متـر مربـع 
قسـمتی از پالک 49  اصلـی بخـش 9  واقـع درگلشـهر خیابان شـهید شـفیعی 25 پلاک 
74  اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه صفوی پـور محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطالع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانع از 
مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف 319 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/9/15. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/9/30
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جغتاي

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئيـن نامـه قانون تعييـن تكليف وضعيـت ثبتي 
و اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي . برابر رأي شـماره 140060306018000433 
- 1400/09/29 هيـات اول/دوم موضـوع قانـون تعييـن تكليـف وضعيـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتـي حوزه ثبـت ملك جغتـاي تصرفات 
مالكانـه بلامعـارض متقاضـي آقـاي محمداسـمعيل جبلـه فرزند عباس بشـماره شناسـنامه 
1 صـادره از جغتـای، در ششـدانگ يـك قطعـه زميـن مزروعـي، بـه مسـاحت 69099.22 
مترمربـع، قسـمتی از پكال 120 فرعـي )موسـوم بـه دیمه سـار و بندسـار جبلـه( از 229 
- اصلـي واقـع در بخـش 7 سـبزوار حـوزه ثبـت ملـک جغتـای از محـل مالكیـت رسـمي 
خـود متقاضـی بـه نـام وی محـرز گرديـده اسـت. لـذا به منظـور اطالع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـي مـي شـود در صورتـي كه اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند ماليكـت متقاضـي اعتراضـي داشـته باشـند مـي تواننـد از تاريخ انتشـار اوليـن آگهي 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ايـن اداره تسـليم و پس از اخذ رسـيد، ظـرف مدت 
يـك مـاه از تاريـخ تسـليم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجـع قضايي تقديـم نمايند. 
بديهـي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذكور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 
ماليكـت صـادر خواهـد شـد. تاريـخ انتشـار نوبـت اول : 1400/09/30 تاريخ انتشـار نوبت 

دوم : 1400/10/15
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 140060306021001291 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی 
خانـم مـژگان شـبانی فرزند محمـد  به شـماره شناسـنامه 5720025081 صادره از مشـهد  
درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 196/79 متـر مربـع قسـمتی ازپالک 1519 
فرعـی  واقـع درخراسـان رضـوی بخـش 4 حوزه ثبـت ملک بردسـکن خریـداری از مالک 
رسـمی ورثـه عباسـعلی شـبانی محرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد./ ن. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/9/30. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1400/10/15
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 140060306012003581 و 140060306012003582 هیات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملـک کاشـمر ترتیب تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای مرتضی 
کریمـی حاجـی آبـادی  فرزنـد حسـن بشـماره شناسـنامه 0890024731 صادره از کاشـمر در 
سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان و مجتبی کریمـی حاجی آبادی فرزند حسـن 
بشـماره شناسـنامه 3 در سـه دانـگ باقیمانـده  بـه مسـاحت  510/72 متـر مربـع از پالک 
3027  اصلـی واقـع در بخـش یک حومه کاشـمر به آدرس  شـهرک صنعتی – بلـوار مبتکران  
خریـداری از مالـک رسـمی  محمـد رضـا مهدوی کسـرینه  ، محمـد هنردان و حسـن هنردان  
محـرز گردیـده اسـت .لـذا به منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولین آگهـی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت اول: 

1400/9/30. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 140060306012003487  هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای 
مهـدی المـوری فرزنـد غلامعلی بشـماره شناسـنامه 11 صـادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب 
سـاختمان دامـداری بـه مسـاحت  884/59 متـر مربع از پالک 27 فرعی از 103 اصلـی واقع در 
بخـش دو کاشـمر به آدرس  پشـت روسـتای کسـرینه – جنـب مرغـداری  آزادگان  خریداری از 
مالـک رسـمی  آقـای رضـا عبدالـه زاده   احدی از ورثـه علی محمـد عبداله زاده کسـرینه محرز 
گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطالع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/9/30. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 140060306012003188 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضـی خانـم فاطمـه محمـد حسـینی ثانـی فرزند محمد حسـن بشـماره شناسـنامه 78 
صـادره از کاشـمر در ششـدانگ  اعیان یکباب سـاختمان بـه مسـاحت  129/14  متر مربع 
از پالک باقیمانـده 196  فرعـی از  3026  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر  به 
آدرس  خیابـان قائـم 22 خریـداری از مالـک رسـمی اداره اوقـاف محرز گردیده اسـت .لذا 
بـه منظـور اطالع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم 
وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت اول: 

1400/9/30. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
اول  هیات   140060306012002698 شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید علی رزقی 
فرگی فرزند سید محمد بشماره شناسنامه 0890306745 صادر ه از کاشمر در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 115/03 متر مربع از پلاک  1097 فرعی از 58  اصلی واقع در 
بخش سه کاشمر  به آدرس  خیابان قائم 19 بین سیدی 11و13  خریداری از مالک رسمی  
آقای  حبیب اله اکبر نژاد فرگی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1400/9/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
و   140060306012003183 شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
140060306012003184 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر ترتیب تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی غلامی فرزند قاسم بشماره شناسنامه 21 صادر ه از 
کاشمر در سه دانگ مشاع از  ششدانگ اعیان  یکباب ساختمان و مریم مکاریان فرزند حسن 
به شماره شناسنامه 0890162999  صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع  از ششدانگ اعیان  
از 3026   باقیمانده 196  فرعی  از پلاک  یکباب ساختمان به مساحت 137/22 متر مربع 
اصلی واقع در بخش یک حومه  کاشمر به آدرس خیابان قائم 22  خریداری از مالک رسمی  
اداره اوقاف  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/9/30. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/15 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140060306012002796 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی شهیدی فر  فرزند رمضانعلی بشماره شناسنامه 16874 صادر ه از 
کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 161  متر مربع از پلاک 1208 فرعی 
از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر  به آدرس  خیابان قائم 29- شهید نوری 10  
خریداری از مالک رسمی  زرین فرمانی ، کلیه ورثه سید حسین طباطبائی و سید محمد 
طباطبائی  احدی از ورثه سید حسن طباطبائی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
اعتراض  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  .بدیهی است در صورت  نمایند  تقدیم 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/9/30. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/15 
                                                     احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

کیهان: علت حمایت اصلاح طلبان از نامه لاریجانی به شورای 
نگهبان این است که همتی رای نیاورد!

روزنامــه کیهان نوشــت:اخیرا نامه محرمانه شــورای نگهبان به آقای 
لاریجانی )درباره دلایل عدم احراز صلاحیت وی در انتخابات ریاســت 
جمهوری( و پاســخ وی به این نامه، در فضای مجازی منتشر شد.جای 
سؤال است که نامه محرمانه شورای نگهبان به یک نامزد، چرا و چگونه از 
رسانه‌های بیگانه سر در می‌آورد؟ اما پرسش مهم این است که افراطیون 
غربگرا و مدعیان دروغین اصلاحات و اعتدال، از پنهان شدن پشت سوژه 
آقای لاریجانی کدام مقاصد را دنبال می‌کنند؟چرایی پنهان شدن طیف 
مذکور پشت ســوژه آقای لاریجانی را باید در ناکامی مطلق این طیف 
در انتخابات امســال جســت و جو کرد.این طیف )از خاتمی و کروبی و 
جهانگیری و... گرفته تا ١۶ گروه اصلاح‌طلب، در انتخابات اخیر از آقای 
همتی حمایت کردند، اما نتوانســتند بیش از ۲.۴۴۳.۳۸۷ رأی )حدود ٨ 
درصد کل آراء ماخوذه( را در مقابل ۱۸.۰۲۱.۹۴۵ رای آقای رئیســی، به 
خود جلب کنند. این یک آزمون جدی بر سر مقبولیت آنها نزد مردم بود.

توصیه کیهان به دولت و صدا و سیما
روزنامه کیهان در یادداشتی با عنوان »پروپاگاندای متناقض از مذاکرات 
وین« پس از ارائه تحلیلی از روایت های خوشــبینانه و بدبینانه ای که از 
این مذاکرات بیان می شــود، در مقام توصیه نوشت:برای اینکه سیاست 
نظام در گره نزدن اقتصاد کشــور به فرجام برجام‌، موفقیت‌آمیز باشــد‌، 
علاوه‌بر سیاست‌ها و اقدامات اقتصادی و دیپلماتیک‌، لازم است هم تیم 
مذاکره‌کننده و دولت؛ و هم رسانه‌های کشور بخصوص صداوسیما راهبرد 
»حساســیت زدایی جامعه از مذاکرات« را در دستور کار خود قرار دهند.
چراکه حتی اگر در دورهای بعدی هم به توافق احتمالی برســند‌، اقتصاد 
کشــور با توجه به حجم خسارت‌های باقی مانده از عملکرد هشت سال 
گذشته به چند سال زمان نیاز دارد تا به رشد برسد و هرگونه توافقی به جز 

آثار روانی‌، آثار عملی آنی برای معیشت مردم نخواهد داشت.

بازداشت عوامل نزاع دسته‌جمعی در بیمارستان مهرشهر
فرمانده انتظامی کرج: ۵ نفر از اوباش منطقه مهرشهر که با ایجاد درگیری 
دسته‌جمعی در بیمارستان ثارالله اقدام به برهم زدن نظم و امنیت عمومی 

کرده بودند بازداشت شدند./تسنیم

اعتراض نماینده رباط کریم به استاندار تهران: چرا گزینه 
مدنظر ما فرماندار نشد؟

روزنامه ایران، روزنامه رســمی دولت نوشــت: مراسم معرفی یازدهمین 
فرماندار شهرســتان رباط کریم در حالی برگزار شــد که حسن نوروزی 
نماینده مجلس نســبت به عدم انتخاب گزینه مطرح شده از سوی خود 
در حین جلسه به محسن منصوری استاندار تهران اعتراض کرد.استاندار 
تهران بعد از شــنیدن این اعتراض و در توضیح به حضار نشست گفت: 
گزینه‌هایی که به عنوان فرماندار بومی معرفی شــده بودند هر کدام به 
نوعی شــرایط احراز صلاحیت برای این پســت را نداشــتند. منصوری 

همچنین خطاب به نماینده رباط‌ کریم تأکید کرد که شما نباید به جای 
استاندار، فرماندار منصوب کنید.گفتنی است رهبر انقلاب نیز در دیدار اخیر 
خود با نمایندگان مجلس نسبت به دخالت برخی نمایندگان در انتصابات 
محلی واکنش نشان داده و فرموده بودند: »نمایندگان مجلس در انتخاب 

استانداران، فرمانداران و مسائل اجرایی دخالت نکنند.«

دادستان کل کشور: مردم فعلا در رمزارزها سرمایه‌گذاری 
نکنند

دادستان کل کشور از تشکیل کمیته مشترک رسیدگی به وضعیت بورس 
خبر داد و به مردم توصیه کــرد تا زمانی که تکلیف رمزارزها به موجب 
قانون و از منظر قانونی مشخص نشده، وارد سرمایه‌گذاری در این حوزه 
نشوند.دادستان کل کشور در پاسخ به سوالی درباره ساماندهی به وضعیت 
رمزارزها اظهارداشت: متاسفانه امروز رمزارزها موجب آسیب شده است و 
عده ای از مردم به دلیل عدم توجه به عواقب آن دچار مشــکل می‌شوند 
و احیانا توســط افراد کلاهبردار به دام می‌افتند. وی با اشــاره به پرونده 
کریپتولند افزود: درباره رمزارزها مکاتباتی با بانک مرکزی و مجلس انجام 
دادیم تا وضعیت رمز ارزها را برای مردم مشــخص کنند. منتظری تاکید 
و توصیــه کرد: مردم تا زمانی که تکلیف رمــز ارز به موجب قانون و از 
منظر قانونی مشخص نشده، وارد سرمایه‌گذاری در این حوزه نشوند زیرا 
بســیاری از مردم که در این معرکه وارد شدند، دچار مشکل شدند. وی 
خاطرنشــان کرد: هم ســرمایه مردم از بین می‌رود و از سویی دیگر هم 
پرونده‌های متعدد در دستگاه قضایی تشکیل می‌شود. دادستان کل کشور 
در پاسخ به سوالی درباره پرونده آذویکو گفت: در خصوص این پرونده به 
لحاظ آنکه در چند حوزه قضایی پرونده تشکیل شده و اینکه افراد زیادی 
شاکی هستند، لازم است در یک محل پرونده‌ها تجمیع و وضعیت بدهی 

این شرکت به مردم مشخص شود.

واکنش شورای نگهبان به ماجرای علی لاریجانی
هادی طحان نظیف روز دوشــنب درباره اظهارات علی لاریجانی گفت: 
پرونده ایشان مثل ســایر افراد در یک فرآیند قانونی در شورای نگهبان 
بررسی شده است و برای رسیدگی به صلاحیت ایشان مطالب موجود در 
پرونده که بخشــی نیز به بیرون منعکس شده، مورد به مورد در جلسات 
شورا مطرح و پس از انجام مباحث متعدد و بیان نظرات مخالف و موافق 
رای گیری به صورت مخفی انجام شــده اســت. البته نسبت به برخی 
مطالب هم که به بیرون منعکس شده نه شورای نگهبان مسبب آن بود 
و نه راضی به آن. وی اضافه کرد: جمع بندی اعضای شــورا با توجه به 
محتــوای پرونده و گزارش‌های متعدد بر احراز صلاحیت نبود که نتیجه 
هم اعلام شد. سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: همان گونه که 
بارها گفته شده در انتخابات ریاست‌جمهوری بحث رد صلاحیت مطرح 
نیست و شرایط مذکور در اصل ۱۱۵ قانون اساسی باید احراز شود. شورای 
نگهبان یک جمع تخصصی اســت و هر یک از اعضای آن بر اســاس 
تشخیص خود عمل می‌کنند و ورود سیاسی به موضوعات ندارند. ملاک 
نیز نظر اکثریت اعضا اســت. طحان نظیف اضافه کرد: البته اینکه نامه 

شخصی و محرمانه شورا توسط یک فرد خارج نشین منتشر شود، جای 
بررســی دارد اما به هر حال انتخابات تمام شده و بازی با آرامش مردم و 
فضاسازی رسانه ای صحیح نیست هر چند ما در شورای نگهبان گوش 

شنوا داریم و مطالب هر کسی را که نقد داشته باشد می‌شنویم.

تیم مذاکره‌کننده روحانی خائن نبودند
جلال جلالــی‌زاده، فعال و تحلیلگر سیاســی درباره ایــن موضوع به 
»نامه‌نیوز« گفت: »حواث چندسال گذشته و طولانی‌شدن مذاکرات باعث 
خسته‌شــدن طرف‌های برجام از وضعیت کنونی شده است. کشورهای 
اروپایی، چین و روسیه و حتی ایران و آمریکا به این نتیجه رسیده‌اند که 
باید نتیجه‌ای به دست آید زیرا اگر توافقی صورت نگیرد، وضعیت برای 
همه طرف‌ها سخت خواهد شــد و عواقب خوشایندی در پیش نخواهد 
بود«.او ادامه داد: »اکنون که دولت با دیگر نهادها یکدست است، انتظار 
می‌رود که مذاکرات به نتیجه برسد و اگر در این دولت ایران با کشورهای 
1+5 به توافق نرســد، در هیچ دولتی بعد از این هم امکان توافق وجود 
نخواهد داشت و احیانا اگر توافقی هم به طور کلی نشود، مشخص نیست 
که چه نتایجی به بار خواهد آمد«. او درباره تیم مذاکره‌کننده ایرانی بیان 
کرد: »دولت آقای رئیسی و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بدون هماهنگی 
با نهادهای بالادســتی از جمله شورای عالی امنیت ملی هیچ تصمیمی 
نمی‌گیرند و در هماهنگی کامل به سر می‌برند و موضع آنها در مذاکرات، 
موضع مجموعه نظام اســت. البته در دروه آقای روحانی هم همین‌طور 
بود اما مشخص نیست که عدم توفیق دولت آقای روحانی ناشی از خود 
دولت بود یا دخالت‌های پشت پرده اما به هر صورت من تیم مذاکره‌کننده 
قبلی را خائن نمی‌دانم و اکنون می‌بینیم دولت آقای رئیســی بر اساس 
توافق‌هایی که در دولت قبل شــکل گرفته بود، ادامه مســیر می‌دهد«. 
این فعال سیاسی درباره آینده مذاکرات تصریح کرد: »تصور نمی‌کنم که 
مذاکرات به این سادگی‌ها به نتیجه برسد و حتما مشکلات یک‌شبه حل 

نمی‌شود و زمان رسیدن به توافق بستگی به اراده طرفین دارد«.

نماینده مجلس: لاریجانی لیست اموال خود را اعلام کند
مالک شریعتی نیاســر، نماینده مجلس شورای اسلامی خطاب به علی 
لاریجانی نوشــت: پیشنهاد می شــود اموال خود، همسر و فرزندان در 
اولیــن اعلام به قوه قضاییه طبق اصل ۱۴۲ قانون اساســی در جدولی 
قابل مقایســه با اموال پایان ســالهای مسوولیت سطح اول کشور را نیز 
منتشر کنند.او در توئیتر، نوشته: »انتشار نامه محرمانه و »شخصا مفتوح« 
شورای نگهبان توسط آقای ‎لاریجانی نشانه نگاه خاص ایشان به ‎شفافیت 
است.«شریعتی در ادامه آورده است: »پیشنهاد می شود اموال خود، همسر 
و فرزندان در اولین اعلام به قوه قضاییه طبق اصل ۱۴۲ قانون اساســی 
در جدولی قابل مقایسه با اموال پایان سالهای مسوولیت سطح اول کشور 

را نیز منتشر کنند.«

یوسفیان ملا: لاریجانی در صحنه سیاسی حضور فعال خواهد 
داشت

عزت الله یوســفیان ملا، درباره برخی حواشــی اعــام رد صلاحیت 
لاریجانی گفت: »آقای لاریجانی نظرشان این است که دوستان در این 
باره مصاحبه و موضع‌گیری نکنند. آقای لاریجانی وقتی از مجلس خارج 
شدند به ایشــان دو حکم مشاورت علی‌الطلاق و تشخیص مصلحت را 
به ایشان دادند. ایشان تمایلی نداشــتند دیگر کاندید مجلس و ریاست 
جمهوری هم شوند برای مجلس هم بحث‌شان قم و آمل نیست. برخی 
واقعیت‌های زندگی ایشــان در بیرون طور دیگــری انعکاس پیدا کرده 
اســت«.او ادامه داد: »ایشان 42سال در دستگاه‌های دولتی هستند و در 
10ســال صداوسیما و ریاست مجلس نیز نه حقوق گرفتند و نه امکانات 
دولتی؛ در مجلس نیز خود من شــاهد این مسئله بودم. یک وجب زمین 
دولتی از بنیاد و دیگر نهادها به نام ایشان نیست و چیزی نگرفتند. فرزندان 
ایشان هم یکی در قم طلبه هست یک پسر دیگر فارغ التحصیل دانشگاه 
علم و صنعت هست. دختر ایشان نیز پزشک است و در ایران نیز پزشک 
شده است آقایی با ایشــان ازدواج کرد و بعد از ازدواج همسر ایشان هم 
که پزشک بود برای کار باید دوره ای به محل تحصیلشان به آمریکا می 
رفتند و طبیعتا دختر آقای لاریجانی نیز با ایشان همراه شدند. به هر حال 
برخی یک سری صحبت‌ها درباره ایشان انجام دادند اما این‌طور نیست. 
اگر کسی سندی دارد که ایشان چیزی از دولت گرفته است مطرح کند.

ایشــان در شهرستان آمل اصلا مسکنی ندارند. در ادامه آن نامه شورای 
نگهبان نیز گفته شده است که ایشان از فتنه دفاع کردند، ما در مجلس 
همراه ایشان بودید و کلمه ای در این رابطه از ایشان نشنیدیم. البته اجازه 
دهید جزییات را خود ایشــان پاسخ دهند«.این فعال سیاسی در پاسخ به 
این ســؤال که آیا لاریجانی باز هم در صحنه ریاســت جمهوری دیده 
خواهد شد گفت: »آقای لاریجانی در صحنه سیاست حضور فعال دارند. 
یک جلسه ایشان در جلسات مجمع و شورای انقلاب فرهنگی ندارند. تا 
جایی که بشــود ایشان کار می‌کند اما اینکه حزبی را بیندازد خیر! اما در 
صحنه سیاسی حضور فعال خواهند داشت. البته بعید میدانم برای ریاست 
جمهوری کاندید شوند آن موقع هم که حضور پیدا کردند با اصرار دوستان 
بود البته همه می‌دانســتند آقای رئیسی شرایط بهتری دارد و ایشان به 
طور ناگهانی به صحنه آمدند اگر برنامه ای وجود داشت از قبل جلساتی 

می‌گذاشتند«.

استانداران در ایران بالاترین حقوق را می‌گیرند
جریان ثبت حقوق و مزایای دســتگاه‌های اجرایی نشــان می‌دهد که 
بالاترین میانگین خالص حقوق در پست‌های مختلف، ۲۴ میلیون تومان 

برای استاندار و همتراز آن بوده است.میانگین خالص حقوق برای وزیران 
بیش از ۲۰ میلیون تومان ثبت شــده و این در حالی اســت که میانگین 
خالــص دریافتی معاون وزیر و همتراز آن بیــش از وزیر بوده و تا ۲۱.۷ 
میلیون تومان اعلام شــده است.میانگین خالص پرداختی به نمایندگان 
مجلس نیز ۱۷.۴ میلیون تومان ثبت شــده است.براســاس این گزارش 
میانگین خالص حقوق معاون موسسه یا معاون سازمان و همتراز آن ۱۹.۷ 
میلیون، مدیرکل و همتراز ۱۷.۲ میلیون، معاون مدیرکل و همتراز ۱۳.۱ 
میلیون تومان است.در ســایر پست‌ها نیز میانگین خالص حقوق رئیس 
اداره و همتراز آن ۱۲.۸، رئیس گروه و همتراز ۱۳.۲ میلیون و کارشناس 

و همتراز ۹.۵ میلیون تومان ثبت شده است.

توضیح رییس کمیسیون انرژی درباره ماجرای افزایش قیمت 
بنزین

فریدون عباسی دوانی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد افزایش قیمت بنزین در 
قشم و کیش اظهار کرد: هر کاری قرار باشد از نظر عملی انجام شود باید 
در جای کوچکی اجرا شــود، از آنجا که کیش و قشم منطقه آزاد هستند، 
می‌توانــد به عنوان یک پایلوت اجرا مدنظر قرار بگیرد. ولی مقدمات کار 
این است که باید کارهای کارشناسی انجام شود، درآمدهای مردم و نظام 
حقوق و دستمزد اصلاح شود تا بعد بتوان در مورد حامل‌های انرژی اظهار 
نظر کرد.وی در پاسخ به اینکه آخرین بار در سال 98 افزایش قیمت بنزین 
اثر تورمی داشته، بیان کرد: پدیده آبان 98 به عنوان یک مدل نمی‌توانیم 
در نظــر بگیریم، آن یک ندانــم‌کاری و یک کار غلط بود. یعنی طرحی 
که می‌توانست درســت و با آرامش در جامعه انجام شود، به غلط انجام 
شد، به نوعی سوءمدیریت بود بنابراین نمونه خوبی برای ارزیابی نیست. 
مدل اجرایی در آبان 98 وجود نداشت، همه در بی‌خبری بودند و بعد هم 
دســتگاه اجرایی گفت من در جریان نبودم. نمی‌شود که دولت یا رییس 
دســتگاه اجرایی در جریان نباشد. بنابراین این اتفاق قابل ارزیابی نیست 
که ما بتوانیم در مورد آن اظهارنظر کنیم.وی با اشاره به اینکه ندانم‌کاری 
و سوءمدیریت آبان 98 تکرار نخواهد شد، افزود: اگر به صورت مرحله‌ای 
پیش برویم و طرح‌های مختلف در کمیسیون‌های کارشناسی بررسی شود 
و اندیشــکده‌های مختلف، اتاق بازرگانی و بخش خصوصی نظر دهند؛ 
یعنی یک داده‌برداری از جامعه انجام شــود که نظر جامعه چیســت. بر 
مبنای این موارد یک مدل درست کنند و در یک جای کوچکی خارج از 
کاغذ و کامپیوتر آن را اجرا کنند و بازخوردها و عواقب آن را بررسی کنند 
و اصلاحاتی روی طرح انجام دهند تا روش نهایی اســتخراج شود، لزوما 
اثر تورمی نخواهد داشــت. این موضوع نیاز به زمان دارد، وقتی موضوع 
بودجه در مجلس و همین‌طور هزینه‌ها و درآمدهای دولت مشخص شود 

می‌توان اظهار نظر کرد.
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